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TJECKFLIPPEN
– har den nått sin peak?

FALKÖPINGS TJEJER
– ska upp igen

REKRYTERING
Succé för modell large

däckade Gionis
och skrämde Xu Xin

soc
KRISTIANS
KNOCKOUT-
SLAG

Dubbla medaljer!
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POWER IS IN THE AIR

AIROC S Control 86/ SPEED 141/ 
SPIn 128/ StYlE: SPIn ElAStIC / 
SPonGE: SoFt

AIROC M Control 80/ SPEED 149/ 
SPIn 128/ StYlE: SPIn ElAStIC / 
SPonGE: MEDIUMwith                     oxygeN capsuLe system

Nya Airoc är konstruerad med den nya gummi-
teknologin OCS (Oxygen Capsule System), 
Stigas mest avancerade gummiteknologi 
hittills. OCS-teknologin gör att svampgummit 
ger en oerhörd katapulteffekt tack vare precist 
utmätta lufthål i svampen, utvecklade för att 
generera maximal fart. I kombination med ett 
nytt ytgummi som ger mer grepp än tidigare 
och en ny nabbstruktur ger Airoc dig en 
fantastisk fart- och skruvupplevelse.

www.facebook.com/ttexse
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Rekryteringsprojektet med nam-
net modell large är en succé 
för Halmstad Bordtennisklubb. 
Antalet medlemmar har ökat 
kraftigt och det har också lett till 
andra förbättringar såsom effek-
tivisering av administrationen. 
Nu väntar nästa utmaning och 
det är enligt tränaren Magnus 
Mallander att kunna ta emot 
alla spelare utifrån ambition och 
och nivå. 

INTE BARA KINA. Kina i SOC, 
javisst. Men bakom kineserna 
nådde två svenskar höga nivåer – 
Kristian Karlsson och Anton Källberg. 
Kristian har aldrig spelat bättre mot 
en deffare. 

SVÅRT MEN EFFEKTIVT SLAG. 
För en del spelare är tjeckflippen ett 
mycket farligt vapen och den kan 
vara mycket svår att möta. Expert-
panelen pratar tjeckflippsteknik med 
Hampus Nordberg.

TVÅ BRONS. Efter tolv års väntan 
tog sig herrarna och damerna fram 
och gav Sverige dubbla brons i lag-
EM. Plusspelarna: Jon (4–1), Kristian 
(4–3), Li Fen (6–1), Matilda (5–3).

KONVENT 2014. Välbesökt och 
uppskattat. Stefan Ohlsson föreläste 
om svårigheterna att förändra och 
utveckla. Olof Röhlander höll ett 
inspirerande föredrag och Jenny 
Larsson gick igenom IdrottOnline. 

RESAN HAR BÖRJAT. I samband 
med World Cup i Düsseldorf bevis-
tade en delegation från Halmstad 
tävlingen som en del i förberedel-
serna inför nästa års World Cup som 
arrangeras i just Halmstad.

VILKEN ÄR BÄST? Först var 
bollen gjord av celluloid och mätte 
38 millimeter, som blev 40. Sen kom 
plastbollen, en med skarv och en 
utan söm. Åsikterna för och emot 
är många.

ROBOTAR. Än så länge behöver 
toppspelarna inte oroa sig för att 
bli slagna av robotar liknande Deep 
Blue som lyckades få schackmäs-
taren Garri Kasparov på fall. Men 
kanske är det inte så långt borta?

DE GÅR PÅ. De heter Elin, Emelie, 
Erika och Elina och är beredda föra 
IFK Falköping BTK tillbaka till Pingis-
ligan. Efter åtta division 1-omgångar 
har de idel segrar och kanonkvoten 
48–4.

Vilken succé, 
Halmstad BTK!
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STARTBEGRÄNSNING  En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

TORSDAG 23 JULI  Drive in tävling med start 17.00. Anmälan från kl 16.00

FREDAG 24 JULI LÖRDAG 25 JULI SÖNDAG  26 JULI
Fm: P11, P15, H20, H50, D1, D3 Fm: H1, H3, H7, F11, F15, D20 Fm: H2, H4, H6, DE, D3
Em: P13, HJ17, H40, DE, D2, D4 Em: HE, H2, H4, F13, DJ17 Em: HE, H3, H5, D2

KLASSER  Poolspel i samtliga klasser. Det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser

ANLÄGGNING  Södervärnshallen, Visby.

TÄVLINGSKVALITÉ  I ungdomsklasserna, 11-17 år, kommer det att vara K2 status, d v s fasta 
domare även i poolspelet. I övrigt dömer spelarna själva i poolen. Fasta domare i slutspel.

ANMÄLAN OCH UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby. 

E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17
Sista anmälningsdag är torsdag 18 juni 2015. Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och 
vara i huvud föreningens namn. Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan. 

ANMÄLNINGSAVGIFTER  120 kr i alla klasser, utom i Elitklasserna som kostar 175 kr.    

LOTTNING  Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer att fi nnas på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

2326 JULI

RESOR OCH LOGI  Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga idrottspriser, 
samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. Kontakta Destination Gotland för information, 
0771-22 33 50, idrottsresor@destinationgotland.se, www.destinationgotland.se

ÖSTERSJÖ
MÄSTERSKAPEN

GOTLANDS BORDTENNISFÖRBUND 
INBJUDER TILL INTERNATIONELLA

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö
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VÄLKOMMEN TILL ETT 
KUL OCH UTMANANDE 

BORDTENNISLÄGER 
PÅ GOTLAND 

Passa på och förläng vistelsen 
på Gotland med att delta 

på vårt träningsläger. 
Spelare i åldrarna 11-14 år 

får möjlighet att träna 
med två mycket duktiga och 

meriterande tränare. 
Den 20-23 juli 2015 kör vi 

sju träningspass och avslutar 
med en gemensam aktivitet. 

MER INFORMATION 
OCH ANMÄLAN 

Se vår hemsida
www.svenskbordtennis.com/

gotland
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ledare

V
isst vore det ibland spännande att veta vad som ska hända i 
framtiden. Att sitta med facit. När det gäller svensk bordtennis 
i ett längre perspektiv arbetar vi å ena sidan målmedvetet och 
drar i frågor som kommer påverka hur framtiden ter sig. Å andra 

sidan vet vi också att vår omvärld förändrar sig, vilket också påverkar 
oss. Hur ser exempelvis föreningslivet ut 2024? Människor kommer att 
vilja idrotta även i framtiden och den ideella idrottsföreningen kommer 
säkert fortsätta spela en viktig roll i samhället, men det förutsätter att 
svensk idrott förmår att utvecklas.

RF-stämman beslöt i maj 2013 att inleda en bred strategisk diskussion 
om svensk idrotts framtida förutsättningar. Arbetet har involverat hela 
idrottsrörelsen. Till stämman 2015 ska idrotten ta ställning i viktiga 
vägval för att möta framtiden. Spännande och svårt arbete och visst 
finns väl risken att detta blir ytterligare en ansats som dammar i någon 
bokhylla, men det är vår egen överlevnadsfråga så det vore klokt att ge 
den både eftertanke och tid. 

Vårt uttalat viktigaste projekt just nu, förbundsutvecklingsprojektet, 
kommer att påverka bordtennisens framtida parlamentariska modell. 
I styrelsen är vi därför särskilt glada för den delaktighet och tempo 
som nu råder i projektet. Ett förslag kommer läggas fram på vårens 
förbundsmöte att starta en provregion. Ett utvecklingsarbete som bland 
annat syftar till att samordna administration och skapa nya möjligheter 
till lokal utveckling. 

***
Sportsligt kikar vi framåt både på kort- och långsikt, inte minst just nu 

när det är budgettider. Var ska vi vara 2024 och vilka ”investeringar” 
behöver vi göra redan 2015 för att nå dessa mål? Hur jobbar ni i fören-
ingen med era målplaner? Vad måste ni göra nästa år för att nå era lång-
siktiga mål 2024? Är våra adepter medvetna om vad som krävs och redo 
att ta eget ansvar för sin utveckling? Och hur stöttar vi bäst? En annan 
överlevnadsfråga är hur vi säkerställer att vi har tillräckligt många och 
utbildade ledare, både idag och i framtiden. Hur får vi nya ledare och 
hur inspirerar vi våra ledare att vidareutbilda sig?

Inom Svenska Bordtennisförbundet är måldokumentet vårt styrin-
strument. Nuvarande måldokument spänner över tiden 2011-2016, det 
innebär att vi under nästa år kommer dra igång arbetet med nästa pe-
riod. Här vill vi gärna att ni är med så att vi stämmer av att föreningen 
och förbundets mål ”lirar ihop”. Svensk bordtennis framtid bygger vi ju 
tillsammans.

Kan ju inte låta bli att ägna årets sista ledare till att 
tacka er alla för höstens insatser hemma i föreningen, 
EM i Lissabon, konventet; otroligt bra och viktig dia-
log och slutligen alla ni som hjälpte till och gjorde SOC 
till en succé; arrangörer, spelare, ledare och inte minst 
publiken!

Önskar er alla en riktigt skön och välförtjänt julhelg 
så ses vi i någon bordtennishall nästa år. n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
David Gustafsson

08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

David Gustafsson
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77,

david.gustafsson@svenskbordtennis.com
Örjan Westberg

tel: 0708-62 73 04,
orjan.westberg@svenskbordtennis.com

Thomas Buza,
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@teknikfor.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-10 41 55, leif@teknikfor.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2015:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-10 41 55,
leif@teknikfor.se

***
• UTGIVNINGSPLAN VÅREN 2015

Nr Utkommer Manusstopp
Nr 3 Vecka 9 12/2
Nr 4 Vecka 17 10/4

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2015: 

300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Redaktionen för PINGIS påpekar, att 
tidningens artiklar och annan text inte 
nödvändigtvis behöver spegla gemensamma 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. Denna 
tidskrift är tryckt på ett papper som uppfyller 
kriterierna för Svanen-märkning. 
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Svensk bordtennis 2014
– en del av svensk idrotts framtid
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– Fantastiskt, men jag har svårt 
att ranka insatsen nu – kom igen 
efter dubbeln (som han och Mat-
tias Karlsson förlorade någon 
timme senare).

Men ett slog Kristian fast 
direkt:

– Jag har aldrig spelat så bra 

mot en defensivspelare.
Förutom att matchen bjöd på 

tekniskt avancerade nummer 
genomgick Kristian Karlsson ett 
kraftprov som han behärskade. I 
några viktiga dueller förmådde 
han öka trycket på tredje- och 
fjärdebollen så att normalt skick-

lige Gionis inte orkade stå emot.
Senast de möttes var i inled-

ningsomgången i Qatar i februari. 
Då blev det 11–9, 8–11, 9–11, 11–3, 
11–7, 11–5 för Gionis.

Ulf ”Tickan” Carlsson, för-
bundskapten och tränare i Halm-
stad, kunde givetvis inte vara 
annat än imponerad:

– Kristians två matcher i dag 
har hållit hög nivå. När motstån-
darna (tysken Ricardo Walthers 
dessförinnan) ansträngde sig för 
att prestera höll han sig lugn och 
svarade utmärkt.

Skakade om världsettan
Påföljande SOC-dag, åttonde-

len, skakade Kristian om världs-
ettan Xu Xin över sju set – 7–11 i 
det sista.

– Visst spelade jag bra, men jag 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRENEUSZ KANABRODZKI

Han var stor publikfavorit i fjolårets EM och SOC. Inte en boll pas-
serade Panagiotis Gionis utan spektakulär kamp.

Men när semifinalisten från Grekland återvände till Stockholm fick 
han sig en omgång han sent ska glömma. Kristian Karlsson satte 
blicken i Gionis från första bollen och öste på så att det stod härliga 
till. Trycket och precisionen i forehand och backhand var snudd på 
hundraprocentig och siffrorna lyste: 12–10, 11–6, 11–7, 11–9.

Om det funnits ett fredagspris eller ett svenskpris i SOC hade mot-
tagaren hetat Karlsson.

TOPPEN,
KRISTIAN!

Swedish Open Championships
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”Har aldrig spelat så bra
mot en defensivspelare”

|  pingis  |  HÖG NIVÅ FÖR KRISTIAN PÅ SOC  |
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förlorade och är klart besviken, 
sa Kristian som tog två set fler 
av Xu än han gjorde i Sydkorea i 
somras.

Kristians filosofi när han gick in 
till matchen?

– Mot alla topprankade ska du 
bara tänka på att ta boll för boll 
och vara konsekvent. Jag kan inte 
ångra några beslut, inte så här 
efteråt.

Med videons hjälp var han 
inställd på en granskning av 
matchen i detalj.

Mot Gionis regerade Kristian 
efter behag. 

Men mot Xu träffade han på en 
motståndare som hade minst lika 
hårt tillbakadrag som Kristian 
själv.

– Hans forehand är bäst i värl-
den. Samtidigt gillar jag vänster-

spelare, sa vänsterhänte Kristian.
Märkte du om Xu var stressad 

någon gång?
– Möjligen när det stod 2–1 till 

mig i skilje.
Men krampen drabbade aldrig 

Xu, som tog fyra raka till 5–2 och 
sedan var i ledning 9–4 och 10–6.

Två bollar senare var matchen 
över och Xu nickade mot Kristian 
och sa ”Good”.

Det Kristian kunde ta med sig 
inför matcherna med Pontoise 
veckan därpå var att han två 
gånger, i femte och sjätte seten, 
vände underlägen på 8–9 till 11–9.

Redan i inledningsrundan hade 
Xu Xin, som tydligen haft viss 
smärta i ena axeln, problem med 
en svensk. Jens Lundquist, som 
tvingades kvala in, tog första se-
tet med 12–10 och det andra med 
11–4 innan Xu fick ordning på 
sina slag och kunde ta fyra raka: 
11–9, 11–4, 11–6, 11–9.

Känslofyllt möte med Vlasov
Ende svensk som följde med 

Kristian Karlsson till omgång 2 
blev vår högst rankade, Pär Ge-
rell. PG vann ett slitigt första set 
och höll franske deffen Stephane 
Ouaiche ifrån sig via 15–13, 6–11, 
11–6, 7–11, 11–9, 11–8.

– Jag missade väl mycket, det 
gäller att hålla sig lugn mot den 
här typen av spelare, poängterade 
PG.

Därefter ställdes han mot rys-
sen Grigory Vlasov och det blev 
en match full av känslor.

En bortdömd serve för PG vid 
7–6 i sjätte setet fick publiken att 
bua. PG kom igen och gick från 
7–9 till 10–9 men föll lika fullt, 
2–4 i set.

Var PG själv upprörd så var 
coachen Marcus Sjöberg det i 
ännu högre grad:

– Domarna straffade PG direkt 
vid den där serven. Men Vlasov 
fick hålla på ostört och göra om 
sina servar. Vlasov uppträdde 
som en gris, det var uppenbart att 
han gjorde allt för att psyka PG.

Efter att ha tagit ledningen med 
2–1 i set var marginalerna emot 
PG i de tre jämna slutseten: 8–11, 
9–11, 10–12.

PG pressade Vlasov bakåt i ha-
gen men ryssen lyckades komma 
tillbaka flera gånger och vinna 
poängen. 

I femte setet fick PG en kantboll 
emot sig vid ställningen 9–9. Surt, 
det också.

Fyra matchbollar i dubbel…
PG fick inte vara med i åtton-

delsgänget för andra året i rad. 
Trist.

Dock: PG och Jens Lundquist 
tog sig efter 3–1 mot Englands 
Drinkhall/Pitchford in bland de 
åtta kvartsfinalparen i dubbel.

Aj, så det måste ha smärtat 
att de där inte fick utdelning på 
någon av de fyra matchbollarna 
mot Kinas duo Fang Bo/Liang 
Jingkun. Den första kom i fjärde 
setet (10–9) och de resterande i 
skilje (10–8, 10–9, 11–10). 

Tre av fyra set med tvåpoängs-
marginaler gick till Kina.

– Det var en sån tävling, kon-
staterade Jens och syftade på sitt 
eget singel- och dubbelspel.

Annat ljud i skällan var det 
för ett år sen. Då sträckte han 
armarna i vädret som dubbelse-
grare, jublade och tog en kines i 
famnen. Xu Xin. n
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KRISTIANS BLICK TALADE. Greken Panagiotis Gionis brukar vara en favorit 
hos pingispubliken, men i Eriksdalshallen blev han helt ställd mot 
svenske Karlsson. Kristian drog på för fullt genom alla fyra seten.
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|  pingis  |  ANTON KÄLLBERG – UTVECKLAS I TYSKLAND  |

Basen för träningen är Och-
senhausen, men i Bundesligas 
andradivision tillhör Anton 
TTC Ruhrstadt Herne utan-
för Düsseldorf. Där hade han 
rensat ordentligt vid borden 
före SOC och vunnit alla sina 
nio singlar. Sista SOC-dagen 
var han tillbaka i Tyskland och 
tog sin tionde raka – 3–1 mot 
Richard Vyborny i Bad Königs-
hofen.

– Resultaten har kommit direkt, 
jag har blivit vassare i det öppna 
spelet och förbättrat snabbheten. 
I takt med det har jag fått ett 
ökat självförtroende. Jag måste 
ge cred till tränarstaben (med 
Michel Blondie i spetsen), sa 
Anton.

Efter 3–1 mot 93:an på den sto-
ra världsrankingen, Singapores 
Wu Zhikang, och därefter 3–0 
mot nummer 119, Japans Asuka 
Sakai, och en säkrad kvartsfinal-
plats i Eriksdalshallen tvekade 
inte Anton i sitt omdöme:

– Den här fredagen är min 
bästa pingisdag.

Anton hade giftigt bett i serven 
mot både Wu Zhikang och Sakai.

”Försökte bara köra på”
Efter en natts sömn fortsatte 

han med att ta sig ur fransman-
nen Stephane Ouaiches grepp 
och via 11–8, 11–4 vända 1–2 i 
set till seger 3–2. Ouaiche – 97:a 
och allra högst rankad av Anton 
Källbergs U21-motståndare.

När det som bäst behövdes hit-
tade dalagossen ut i vänsterhänte 
och ivrigt ballongande Ouaiches 
forehand.

– Försökte bara köra på som i 
tidigare matcher, jag tänkte inte 
så mycket, sa Anton.

Men trots kanonavslutningen 
mot Ghosh, 108:an i världen 
som han aldrig hade mött, 
fick Anton finna sig i att puf-
fas bort från finalen.
– Allt hängde på mig själv. 

Han gjorde inga enkla misstag 
och jag var tvungen att komma 
med något extra hela tiden.

Att slå tre av fyra spelare 
runt hundrastrecket på senior-
rankingen gjorde att han ändå 
kände sig stärkt när han packade 
väskan för att lämna Stockholm.

17-åringen Anton Källberg 
har vuxit en hel del på tre tyska 
månader. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Det var ett ödets hånflin.
När Anton Källberg vid 10–11 i U21-semifinalens skiljeset satte en 

hiskelig fart på bollen och gjorde allt rätt med vackra forehandsbågar 
från hörn till hörn tog två roliga SOC-dagar plötsligt slut för honom. 

Indiern Soumyajit Ghosh stal poängen och matchen, om ni ursäktar 
uttrycket.

– Allra sista bollen blev matchens bästa, jag kunde inte göra så 
mycket mer, sa Anton efter den svårsmälta förlusten.

Inget var tydligare: höstens vistelse i Tyskland har gjort honom 
gott.

ANTON VÄXER
I TYSKLAND

Swedish Open Championships

FOKUSERAD TUFFING. Tiden i 
Tyskland har gjort Anton Käll-
berg gott och han imponerade 
genom hela U21-turneringen. 
Enda felet var att han inte tilläts 
vinna bästa bollen och få chan-
sen nå final.

Synd att bästa bollen inte räckte till U21-final
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– Det borde ha varit en fördel för 
mig att vi är klubbkamrater och 
ofta spelar mot varann. Men jag 
hade inget tillbakadrag och gjorde 
en skitmatch. Tyvärr, jag var 
livrädd för att missa, förklarade 
”Tilda”.

Mest missbelåten var hon över 
sin backhand som hon inte fick 
användning av på sedvanligt sätt.

Matchat mot Madarasz förut?
– Ja, jag vann mot henne när 

hon var junior.
Hennes tillgångar?
– Hon har en ganska bra serve, 

jag tog inte en enda, suckade 
”Tilda”.

0–5 mot ”Tildas” 2–2 
Svenskan rankas högre än 

ungerskan både i världen och 

i det SVNÖ Ströck som finns 
med i European Champions 
League. Efter tre omgångar av 
sex i gruppspelet var Madarasz 
nolla ännu ospräckt, 0–5 i kvot, 
medan”Tilda” hade vunnit två av 
sina fyra matcher.

”Tilda” gjorde sitt bästa för att 
skaka av sig förlusten och ladda 
om för dubbelmatchen samma 
dag, åttondelen tillsammans med 
Daniela Moskovits. Det hjälpte 
inte, det blev 0–3 mot  Lee Eun-
hye/Yoo Eunchong från Sydkorea.

Matilda Ekholm var ensam 
blågul tjej i andra omgången i 
singel. Hon gick dit efter seger 
mot Kroatiens Tian Yuan.

– Jag höll mig beredd länge 
för att gå in till match, men fick 
vänta. Tittar jag på första setet 

var jag uppenbarligen inte redo, 
medan det var fullt ös från Tian, 
konstaterade ”Tilda”.

Men 3–11 vändes till fyra raska 
raka – 11–4, 11–7, 11–7, 11–8.

0–3 och 0–4
För Sveriges andra direktkvali-

ficerade kvinnliga representant 
Linda Bergström gick det inte 
lika bra. Hon inledde dagen i U21 
med 0–3 mot just Dora Madarasz 
innan Lin Chia-Hui, Taiwan slog 
henne med 11–6, 11–6, 11–4, 11–4 i 
damsingeln.

Taiwanesiskan missade knappt 
ett forehandsdrag.

– Hon var väldigt säker. Men jag 
gjorde en bättre match mot Lin än 
mot Madarasz, meddelade Linda.

Ellen Holmsten och Sannamari 
Bölenius rev ifrån sig duktigt 
i första kvalrundan och slog 
italienskan Piccolin respektive 
ungerskan Ambrus innan de föll 
i nästa. I den gick även Daniela 
Moskovits in – och stötte på 
nämnde Tian Yuan. 

I U21 kvalade Moskovits, Stina 
Källberg och Linda Bergström in 
till omgång 1. Där blev motstån-
den för starka. Den yngsta, Stina, 
hann i alla fall 3–1-besegra pols-
kan Klaudia Kusinska. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRENEUSZ KANABRODZKI

Matilda Ekholm, som bytt Fotoprix i Barcelona till SVNÖ Ströck i 
österrikiska Schwechat, anlände till SOC med enbart positiva vibbar.

– Jag älskar att spela i Eriksdalshallen (minns SM-guldet 2011) och 
hoppas komma igång här.

Vad händer då? Jo, en ungersk Ströckkamrat, av alla, sätter stopp 
för Sveriges SOC-etta. Trots 9–6 och två setbollar i femte blev det 
1–4 mot Dora Madarasz i andra singelomgången.

Matilda kunde inte dölja sin besvikelse.

Snopet, Matilda stoppades
av kompisen från Ströck

HÖGG TILLBAKA. Linda Bergström 
gjorde vad hon kunde, men mötte 
en övermäktig motståndare i Lin 
Chia-Hui.

|  SNOPET FÖR MATILDA  |  pingis  |
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FÖLL I FAVORITARENAN. 
Matilda Ekholm var ute 
efter att göra sitt bästa SOC, 
men framför henne i andra 
omgången stod en ungersk 
träningskamrat och satte 
stopp för Sveriges hopp.
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|  pingis  |  KINESESISK DOMINANS PÅ SOC  |

För att understryka kinesernas 
dominans kan man konstatera att 
de i singelspelet bara förlorade 
två matcher mot spelare från an-
dra länder. Det var Ai Fukuhara, 
Japan som lyckades vinna över 
Hu Limei i damsingel och i herr-
singeln vann Hong Kongs Tang 

Peng över Liang Jingkun. I övrigt 
förlorade de kinesiska spelarna 
endast mot landsmän.

Fan Zhendongs fjärde triumf
Trots världstvåan Ma Longs 

sena återbud kom Kina med en 
stark trupp på herrsidan. Ettan 

Xu Xin, trean Fan Zhendong, 
sexan Wang Hao och tian Yan An, 
som vann SOC förra året, för att 
nämna några. 

När man såg startfältet så fanns 
även starka utmanare från Euro-
pa, Dimitrij Ovtcharov, Tyskland 
och Marcos Freitas, Portugal, och 
övriga världen, Koki Niwa, Japan 
och Tang Peng, Hong Kong. 
Men ingen rådde på kineserna 
i slutändan. Det fanns en del möj-
ligheter men när det var dags för 
söndagens semifinaler var det en 
total kinesisk uppgörelse. 

Fang Bo vann något överraskan-
de sin semifinal över världsettan 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: IRENEUSZ KANABRODZKI

Årets upplaga av SOC var en av de starkaste någonsin med stora delar 
av världseliten på plats. Av herrarnas 20 bästa på världsrankingen var 
10 på plats och bland damerna var 11 av de 20 bästa med. Men det 
slutade ändå som det brukar, med en total kinesisk dominans. Kina 
tog hem samtliga klasser utom U21 – men där ställde de inte upp. 

Swedish Open Championships

KINESISK
UPPVISNING
PÅ SOC

I FJOL TVÅA, I ÅR ETTA. Världstrean 
Fan Zhendong servade väl, följde 
upp minst lika bra och avslutade 
mästerligt.
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Xu Xin medan Fan Zhendong 
besegrade en slö Wang Hao. 
Finalen blev dock en välspelad 
match med mycket kamp och 
hög kvalitet rakt igenom. Fang 
Bo hade greppet om de inledande 
setena set men Zhendong kunde 
vända och ju längre matchen led 
ju mer tog han över och kunde 
till slut vinna med 4-2 i set. Det 
var Zhendongs fjärde singeltitel i 
World Tour.

Enkelt för Zhu Yuling 
På damsidan lyckades i alla fall 

en ex-kinesiska, Han Ying, Tysk-
land, klämma sig in i söndagens 
semifinaler. Där var hon dock 
utan chans mot slutsegraren Zhu 
Yuling. I den andra semifinalen 
vann världstvåan Liu Shiwen i en 
stenhård sjusetare över Wu Yang. 
Shiwen som varit världsetta 
större delen av året och siktar på 

att ta tillbaka förstaplatsen från 
Ding Ning.

Jag har tappat förstaplatsen 
mest för att jag har tävlat mindre 
än Ding Ning så för mig gäller 
det att tävla mer men självklart 
också göra bra resultat när jag väl 

tävlar, sa Shiwen. 
På SOC såg det inte ut som att 

Ding Ning behöver oroa sig den 
närmsta tiden. Liu Shiwen såg 
lite ofokuserad ut och tog sig 
med knapp marginal till final. 
Väl där var hon helt utan chans 
mot Zhu Yuling som dominerade 
finalen från första bollen. Seger 
i fyra raka set och bara totalt 22 
tappade bollar för Yuling som 
tog sin andra World Tour-titel i 
karriären. 

Kina även i dubbel
Även i dubbelklasserna var det 

helkinesiska finaler. Wang Hao/
Yan An vann herrdubbelfinalen 
över Xu Xin/Fan Zhendong med 
3-2 i set. I damdubbeln vann Liu 
Shiwen/Zhu Yuling över Hu 
Limei/Wu Yang med klara 3-0 i 
set. n
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NÅDDE INTE FRAM. Världsettan 
Xu Xin hittade aldrig det breda 
segerspåret på grund av en axel 
som smärtade.

PERFEKT TRÄFF, INTE BARA EN GÅNG UTAN ORÄKNELIGA GÅNGER. Därför kom 
SOC-segraren att heta Zhu Yuling, som förlorade blott tre set på sex 
matcher.

BORTA I FINALEN. Liu Shiwen var 
långt ifrån sin maxkapacitet i 
SOC.
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De flesta sporter är under 
ständig teknisk utveckling och 
bordtennis är som de allra flesta 
inget undantag. De senaste årens 
regeländringar har också gjort att 
spelet och spelarna fått anpassa 
sig till bland annat en större boll, 
material utan nylimningseffekt 
och nu senast en boll gjord i 
plast istället för det material som 
använts i mer än hundra år – cel-
luloid.

Störde Jörgen
Ur en bordtennismässig syn-

vinkel var höjdpunkten från OS 
i London Jörgen Perssons seger 
mot Timo Boll i lagturneringen. 
Persson, då rankad 90 i världen, 
ställdes i singelturneringens an-
dra omgång öga mot öga med den 
i världen 58-rankade och något 
okände kroaten Andrej Gacina. 
På papperet givetvis en svår 
match men med Perssons ”track 
record” och välkända kapacitet 
från stora mästerskap kändes det 
ändå som att det fanns en god 
chans. 

Gacina satte dock stopp för 
dessa förhoppningar på när-
mast brutalt sätt – 4-0 – och en 
olympisk kärlekshistoria var 

slut, Jörgen Persson fick aldrig 
den där OS-medaljen han så hett 
jagat ända sedan pingisen blev 
OS-sport i sydkoreanska Seoul 
1988.

Inte mycket att säga om alltså. 
Kroaten var och är en kompetent 
spelare men det som var intres-
sant var hur det egentligen gick 
till. Persson upplevdes som orör-
lig, stel och verkade känna sig 
allmänt obehaglig till mods. Vad 
var det som gjorde att det blev 
så? Självklart kan även superru-
tinerade spelare ha dåliga dagar 
och vara ur form men här fanns 
det ytterligare ett störningsmo-
ment – nämligen tjeckflippen. 
Gacina använde konsekvent detta 
slag när Jörgen servade vilket 
fick honom kraftigt ur balans. 
Det var svårt för honom att söka 
de ”vanliga” positioner efter 
serve. Istället fick han inrikta sig 
på att försvara sig. Detta är något 
de allra flesta känner igen sig i – 
känslan av att det aldrig blir lugn 
och ro i spelet och att aldrig få 
vara i fred.

Sondell – innovatören?
Varför slaget kallas tjeckflipp är 

något som Pingis redaktion inte 

känner till, kanske kan en vaken 
läsare av tidningen upplysa oss? 
Möjligen kan det ha något att 
göra med det faktum att många 
spelare från det forna Östeuropa 
var starka i backhandsspelet, 
framförallt loop, och gärna 
använde den över stora delar av 
bordet.

Runt 2007 kom Hampus Nord-
berg till Söderhamn. I klubben 
fanns även Johan Sondell som 
enligt Nordberg var den som 
började använda slaget. På den 
tiden var det en lösare variant av 
en backhandsloop, en liten upp-
rullning som främst användes på 
korta servar. Hampus Nordberg 
hängde på och började tillsam-
mans med tränaren Peter ”Blom-
man” Blomquist experimentera, 
främst via multiboll (lådträning).

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: IRVING KARLSSON

Expertpanelen tar sig i denna utgåva av Pingis an ett slag som på 
väldigt kort tid kanske inte revolutionerat pingisen men däremot 
gett spelet ytterligare dimensioner, nämligen den så kallade tjeck-
flippen. Till vår hjälp tar vi denna gång Söderhamns ankare Hampus 
Nordberg, av många ansedd som en av Sveriges vassaste på just 
tjeckflipp.

SVÅRT SLAG SOM 
NÅTT SIN PEAK?
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– För mig var det Johan som 
började med den, jag tog efter 
och tillsammmans med ”Blom-

man” utvecklade vi den vidare. 
Den passade bra in i mitt spel och 
gav bra utdelning direkt i form 
av poäng och säkerligen gjorde 
den många spelare konfunde-
rade. Vi tittade inte så mycket 
på andra varken nationellt eller 
internationellt utan ”filade” mest 
i hemmamiljö. Blomman har 
betytt väldigt mycket, jag har 
haft stort utbyte av att jobba med 
honom vid lådträningen, berättar 
Hampus Nordberg.

Teknik
Rent tekniskt är tjeckflippen 

med vårt ursprungliga instruk-
tionsfundament faktiskt lite av 
en styggelse såtillvida att det 
strider mot väldigt mycket av 
det vi tidigare betraktat som mer 
eller mindre sanning. Att spela 

backhand i mitten, ja till och med 
i forehand, sågs tidigare som 
helt felaktigt. Det var forehand 
som gällde, framförallt i mitten. 
Flippade gjorde man oftast också 
med forehand. Värt att notera 
är också att skillnaden mellan 
en tjeckflipp och en traditionell 
forehandsflipp är att den först-
nämnda oftast är ett slag med 
mycket skruv och den sistnämn-
da oftast är oskruvad.

Nu är det dock nya tider och ny 
teknik vi har att rätta oss efter, 
tidigare sanningar har suddats ut 
och det verkar som att attity-
den ”whatever works” råder på 
världspingisscenen. Det finns 
väldigt lite officiellt utbildnings-
material kring hur en tjeckflipp 
skall utföras och en snabb, högst 
ovetenskaplig, undersökning på 
youtube visar att tekniken visar 
sig vara minst sagt spretande. 
Slaget är relativt svårt att utföra 
på ett effektivt sätt och margina-
lerna är små. Ett par detaljer som 
gäller för alla går dock att finna:

• Det krävs mycket stor flexibi-
litet i handleden

• Det krävs väldigt hög accele-
ration i arm för att inte skruven i 
serven skall bita.

– Jag tycker det är viktigt att 
först och främst komma in i bol-
len, det vill säga vara på väg in i 
bordet och gå djupt ner i benen. 
Det är viktigt att hitta rätt i sin 
position så att det går att göra 
en ordentlig satsning i slaget. 
Det gäller också att ha hög fart 
i racketen. Halvmesyrer funkar 
inte. Många yngre tycker jag nog 
gör det misstaget och då blir det 

TJECKISKT MELODIN FÖR HAMPUS. En 
av de absolut främsta i landet på 
att utföra tjeckflippen är Hampus 
Nordberg. Mycket experimente-
rande och hårt arbete vid bollådan 
har gett resultat.

FÖREGÅNGAREN SONDELL. Johan 
Sondell var först i Söderhamns 
träningsgrupp med tjeckflip-
pen vilket gjorde att Hampus 
Nordberg också styrde in på det 
”tjeckiska spåret”.

Forts. på sid 14
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snarare negativt att tjeckflippa. 
En del spelare gör också missta-
get att vara på väg utåt när man 
gör slaget och det blir heller inte 
bra, menar Hampus.

Generellt sett tar spelaren med 
böjda ben ett steg in i bordet och 
utgår med racketen från höften. 
Racketen pekar ofta med ”nosen” 
rakt nedåt i bordshalvan och där-
efter ”grävs” bollen snett uppåt 
med mycket hög acceleration i 
racketen. Oftast kliver du som 
spelare in med högerbenet något 
framför vänsterbenet för bättre 
balans om du är högerhänt och 
tvärtom om du är vänsterhänt. 
Vissa spelare kommer dock mer 
rakt på bollen och del andra, som 
Hampus Nordberg, träffar mer 
bollen från sidan.

– Personligen kommer jag lite 
mer från sidan då jag upplever 
att det passar mig bättre och jag 
får tag i bollen lättare. Får jag or-
dentlig sidskruv på slaget resul-
terar det också i att sannolikhe-

ten för att veta var motståndaren 
placerar nästa slag blir större.

Fler har lärt sig
Från början var slaget en 

kortare variant av en backhands-
loop över bordet och mer eller 
mindre ett sätt att undvika att få 
motståndarens attack på sig. Nog 
så konfunderande när servaren 
förväntade sig kort retur eller 
möjligen ett långt skär. Idag är 
det andra bullar och det har 
utvecklat sig till ett riktigt vapen 
för de som behärskar slaget bäst. 
Det är rejäla kanoner som kom-
mer. 

– Första ett-två åren tjeckflip-
pade jag mest med skruv. Där-
efter har det mestadels varit ett 
rent attackslag. Det som ändrat 
sig på senaste tiden är att du 
idag måste kunna variera flippen 
mycket mer eftersom fler och fler 
lär sig att spela mot den. Gör du 
den dåligt idag blir det negativt 
för ditt spel. Allt fler har insett 
att det är viktigt att kunna spela 

mot den och även serva för att 
”få bort den”. Många har därför 
tagit ett kliv in i mitten med sin 
forehandsserve (som normalt 
sett utförs från backhandshör-
net) för att få lite andra vinklar. 
Jag upplever faktiskt också att 
en del spelare gått tillbaka och 
spelar mer kort retur med fore-
hand, kanske just av den anled-
ningen att fler lärt sig spela mot 
tjeckflippen och är du då inte 
jätteduktig på att utföra slaget 
vänds det till din nackdel, menar 
Hampus Nordberg.

Träna tjeckflipp
Hampus Nordberg tränar mes-

tadels de tekniska bitarna kring 
tjeckflippen vid lådbordet med 
tränaren Peter Blomquist. Där 
testar de och pratar utveckling. 
Då får han mängden och kan 
rätta och testa nya idéer med hög 
effektivitet.

– Idag tränar jag mycket på att 
följa upp bollen/bollarna efter 
jag tjeckflippat. Det gäller att 
ha kvalitet även där eftersom 
alla idag är vakna på den. Vissa 
övningar lägger jag upp så att jag 
exempelvis börjar med en tjeck-
flipp, i övrigt låter jag den oftast 
komma automatiskt. För yngre 
spelare tror jag det är viktigt att 
integrera tjeckflippen, eller i alla 
fall behärska den och framförallt 
kunna spela mot den. Jämfört 
med när jag var yngre så är det 
mycket mer öppet spel idag och 
fler dueller. Vi hade väldigt stort 
fokus på serve, retur och första 
attack, påtalar han.

Att titta på hur de bästa utför 
slaget är givetvis alltid en gång-

Forts. från sid 13

KINAPUFFAR. Det är världsklass 
på Fan Zhendongs tjeckflippsat-
tacker och ett för honom mycket 
effektivt vapen. Men det är också 
ett mycket svårt slag att utföra 
med små marginaler. 

|  expertpanelen  |  HAMPUS NORDBERG OM TJECKFLIPPEN  |
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bar taktik. Skall vi lokalisera de 
bästa tjeckflipparna i världen 
är det självfallet svårt att bortse 
från kineserna. Trion Zhang Jike, 
Ma Long och Fan Zhendong är 
allihopa oerhört skickliga men 
använder sig intressant nog av 
olika teknik. Zhang Jike kommer 
lite mer rakt mot bollen medan 
Ma Long ”twistar” och satsar 
betydligt mer. Fan Zhendong har 
ett ohyggligt ”ax” i armen och lig-
ger i vissa lägen helt horisontellt 
med racketen ovanför bollen. 
Den intresserade kan gärna prova 
svårighetsgraden i ett sådant slag 
för det är nämligen inte enkelt 
att få tag i bollen med en sådan 
vinkel. 

Utveckling
Det är svårt att sia om hur 

utvecklingen för tjeckflippen kom-
mer se ut? En del menar dessutom 

att  peaken nu nåtts och den kom-
mer användas betydligt mindre av 
just nämnda anledning – att fler 
och fler lär sig hantera den och 
således också har mindre bekym-
mer med den. Agnarna sållas från 
vetet och kvar är endast de som 

utvecklat den till ett riktigt vasst 
vapen. Men, skulle det inte kunna 
gå att göra något liknande med 
forehand?

– Vi experimenterar lite med det 
i Söderhamn, säger Hampus lite 
hemlighetsfullt. Än har jag inte 
riktigt hittat det då det är svårt 
att använda handleden i samma 
utsträckning som i backhand, men 
det kanske kommer.

Vem vet, i ett eventuellt pingis-
ligaslutspel kanske det bjuds på 
rejäla överraskningar norrifrån?

Slutligen, en fråga till pingissve-
rige; varför heter det tjeckflipp? 
Dessutom, vad vill pingissverige 
läsa om i Expertpanelen? Kom 
gärna med förslag på artikelupp-
slag. Det kan vara teknik, fysisk 
träning eller om ni önskar veta 
mer om någon speciell spelares 
färdigheter. Sänd oss ett e-mail på: 
pingis@svenskbordtennis.com. n

ÅLDER: 27 år.
BÄSTA PINGISMATCH: När jag slog 
Kenta Matsudaira i World Tour Grand 
Final 2012.
NÄR JAG INTE SPELAR PINGIS: Kollar 
fotboll, Liverpool är favoritlaget samt 
umgås med vänner.
FAVORITFILM: Dum dummare.
FAVORITSPELARE I PINGIS: Jag har 
alltid sett upp till Jörgen Persson.
BÄSTA TJECKFLIPPEN: Zhang Jike.
Hampus är också flitig i sociala medier, följ 
honom gärna på Twitter:
@HampusNordberg.

om	Hampus	Nordberg

|  HAMPUS NORDBERG OM TJECKFLIPPEN  |  expertpanelen  |

Klasser: PS 9, PS 11, PS 12, PS 13, PS 14, PS 15, HJ 17,
HJ 20, FS 9, FS 11, FS 12, FS 13, FS 14, FS 15, DJ 17, DJ 20.
Startbegränsningar: Max 2 närliggande klasser och inga 
flickor i pojkklasserna.
Anmälan senast 7 januari till: Trollhättans BTK, Kanaltorget 7, 
461 31 Trollhättan eller via e-post: trollhattansbtk@yahoo.se

Välkomna hälsar Trollhättans BTK

7 februari 2015, Älvhögsborg, Trollhättan, B-tävling

TROLLUNGEN
Trollhättans BTK inbjuder till

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
12 juni – 5 juli Ålder: 98-00

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.500:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2015

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF
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Jämfört med året innan i Öster-
rike då det var utslagning direkt 
var det återigen gruppspel inled-
ningsvis. De svenska damerna var 
först ut mot Tjeckien och föll med 
2-3 efter att Li Fen vunnit sina 
matcher. Svenskorna hade dock 
flera bra lägen och man kunde se 
att Matilda Ekholm hade spelet i 
sig och det skulle hon visa längre 
fram i turneringen.

Polen igen för herrarna
Vid EM året innan hade de 

svenska herrarna vänt ett 0-2-un-
derläge mot Polen i den första 
omgången och nu väntade Polen 
än en gång i öppningsmatchen. 
Men det var också enda likheten 
för svenskarna var numret större 
och kunde vinna med 3-0. Pär 
Gerell inledde, Kristian Karlsson 
följde upp och Jon Persson fick 
avgöra. 

Inför EM hade Jens Lundquist 
tvingats lämna återbud på grund 
av inflammation i gallblåsan men 
Jon Persson skulle visa att han var 
en fullgod ersättare.

Efter förslusten mot Tjeckien 
var damerna mer eller mindre 
tvingade att vinna följande match 
mot Ukraina om drömmen om 
kvartsfinal skulle leva vidare. 
Men redan innan matchen fick 
laget problem då ettan Li Fen, 
som varit skadad inför EM, inte 
fanns med i laguppställningen. 
Matilda visade återigen upp ett 
stort spel med den skillnaden 
att hon också vann sina matcher. 
Linda Bergström och Daniela 

Moskovits hade dock förlorat 
sina och matchen skulle avgöras 
i den sista. Då utnyttjade Anders 
Johansson regeln i EM som 
innebär att man kan slänga in sin 
fjärde spelare i någon av de sista 
omgångarna och Fen gick in och 
avgjorde för Sverige. 

Samsonov ville inte förlora
Herrarna mötte i andra om-

gången Vitryssland med stor-
stjärnan Vladimir Samsonov i 
spetsen. Kristian inledde mot 
Samsonov som han slagit i deras 
senaste möte. Men det syntes 
på Samsonov att han inte ville 
förlora igen. Han hade fullt fokus 
och spelade nästan helt utan 
misstag. När sedan PG förlorade 
den andra matchen mot Plato-
nov efter att ha haft ledningar i 
flera av seten och läge att avgöra 
matchen så såg det tungt ut för 
Sverige. Jon reducerade genom 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON

Väntan har varit lång men vid 
lag-EM i Lissabon, Portugal i 
september var den slutligen över 
då både det svenska herr- och 
damlaget tog medaljer. Senast 
det hände var 2002 i Zagreb, 
Kroatien då herrarna vann guld 
och damerna brons. Denna gång 
blev det brons för båda lagen 
efter semifinalförluster mot slut-
segrarna Portugal och Tyskland. 

– tolv år sedan sist
DUBBLA MEDALJER VID LAG-EM

INGET SEMISPEL. Li Fen hade ont och 
tackade nej till slutmatchen mot 
Tyskland. Dessförinnan hade hon 
sex raka segrar innan hon föll mot 
                              rumänskan Szocs.

JON-JUBEL. Ett motiverat sådant 
efter Norsjögrabbens fyra segrar 
på fem matcher i Lissabon.
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seger över Chtetinine men 
Samsonov kunde sedan avgöra 
lagmatchen mot PG.

Direkt avgörande 
gruppspelsmatcher

Båda lagen hade i och med en 
seger och en förlust direkt avgö-
rande matcher i den sista grupp-
spelsomgången för att ta sig till 
kvartsfinal. Nu var det dags för 
damerna att ta sig an Vitryssland 
och Fen gav Sverige ledningen 
med 1-0. I den andra matchen 
gick Matilda in mot defensivspe-
laren Viktoria Pavlovich, rankad 
sjua i Europa, och gjorde i stort 

sett en felfri insats.
– Jag var så sjukt fokuserad 

och kunde hålla det igenom hela 
matchen. Jag hade en perfekt 
anspänning och en skön känsla i 
kroppen, sa Matilda.

Och vilket spel hon bjöd på, tak-
tiskt fulländat och med få egna 
misstag. Matilda förde spelet och 
ryckte Pavlovich i djupled. Det 
gav lägen som hon kunde utnyttja 
för att avgöra bollarna.

Det är en av de bästa matcherna 
jag gjort, säg topp fyra, i hela min 
karriär. När jag har det där flytet 
så håller jag mig lugn. Jag hade 

Order at 
adidasbordtennis.se

adidas table tennis
- all you need for  

competition

God service
Lång erfarenhet & kompetens

E-butik & Shop i Göteborg

031-28 36 17
pingis@pingisshoppen.se

Din bordtennisspecialist!

www.pingisshoppen.se

	 pingistorget

Villagatan 38, Kumla
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Besök vår butik
i Kumla eller

handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

JÄMNT UPP. Pär Gerell vann tre och förlorade tre under färden mot det 
blågula bronset.

Forts. på sid 18
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egentligen bara en liten svacka då 
jag ville att hon skulle missa istäl-
let för att göra jobbet själv.

När Matilda slog in matchbol-
len släppte hon lugnet och skrek 
ut sin glädje, uppenbart väldigt 
nöjd och inte undra på det. 11-6, 
11-8, 11-7 var imponerande siffror.

Vitryssland kunde sedan redu-
cera men i den fjärde matchen 
avgjorde Fen mot Pavlovich och 
laget var klart för kvartsfinal. 

– Jag är oerhört imponerad av 
tjejerna, kommenterade coachen 
Anders Johansson.

Italien inget hinder
De svenska herrarna var tvung-

na att vinna sin sista gruppspels-
match mot Italien för att ta sig 
till kvarten och det gjorde man 
på ett strålande sätt. Den andra 
matchen blev avgörande då PG 
vann en femsetare över Stoya-
nov. Innan hade Kristian gett 
svenskarna ledningen och efter 

att PG ökat på kunde Jon avgöra 
mot Mutti. 

– Riktigt skönt att ta sig vidare 
från gruppen. När vi gör det så 
bra som mot Italien så är inte 
3-0 något orimligt resultat för vi 
är bättre än dem. Men att göra 
det i en måstematch i ett utsatt 
läge är starkt gjort, sa coachen 
Ulf ”Tickan” Carlsson.

Medaljmatcher mot
Rumänien och Spanien

I kvartsfinalerna hade da-
merna lottats mot Rumänien 
och herrarna mot Spanien. 
Damerna var först ut i en match 
som skulle bli en riktig rysare. 
Matilda började med att besegra 
Elizabeta Samara, rankad 13 i 
världen, med 3-1 efter att ha rört 
sig bra och haft bra riktningar 
i attackerna. Li Fen hade sedan 
flera lägen att utöka Sveriges 
ledning men föll mot Bernadette 
Szochs och läget var utjämnat. 
Linda Bergström var utan chans 

i tredjesingeln mot Postoaca 
och vid underläge 1-2 var det 
vinst som gällde i de avslu-
tande matcherna för att säkra en 
medalj. 

Fen hade ledning mot Samara 
med 5-2 i skiljesetet men Samara 
vände till 7-9 och var bara två 
bollar från att slå ut Sverige. 
Men Fen ville annorlunda och 
tog fyra raka och matchen. 

– Jag blev lite för nervös när 
jag ledde men på slutet spelade 
jag säkert och kunde vinna, det 
var mycket skönt, sa Fen.

Och coachen Anders Johans-
son var imponerad av Fens kyla:

– Hon är så kall på slutbollarna 
och vågar ändra lite i de två sista 
returerna vilket gör att Samara 
missar två attacker. Det är så 
otroligt kyligt och bra gjort.

Heta känslor 
i avgörande matchen

Allt skulle avgöras i den sista 
matchen, Matilda mot Szocs. 

Forts. från sid 17

HEMMANATIONENS HÖJDARE. För första gången stod Portugal där med ett EM-guld. Undra på att publiken, som 
växte betydligt inför finalen, var i halv extas efter 3–1 mot storfavoriterna från Tyskland. Portugals nummer 
ett: Marcos Freitas med 8–2 i totalkvot.
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Det tredje setet blev väldigt 
avgörande, Matilda lyckades 
vända underläge 6-9 till 11-9 
efter bra spel. Setbollen stänkte 
hon in genom en rak forehand. 
Det fjärde setet blev jämnt men 
Matilda ryckte på slutet och 
skaffade sig en ledning med 9-7. 
Då fick Szocs en kantboll som 
tog på sidan av bordet och inte 
borde ha räknats men domarna 
dömde poäng till rumänskan.

– Att Szocs inte ger bort bollen 
i det läget kan jag till viss del 
förstå för det står så mycket på 
spel men jag är besviken på att 
inte domarna ser att den tar på 
sidan av bordet, sa Johansson.

Men Matilda höll sig koncen-
trerad och vid 9-9 vann hon två 
poäng i egen serve och matchen 
till Sverige. Säkrad medalj, den 
första sedan 2002, och när Ma-
tilda slog in matchbollen bjöd 
hon på en riktig segerdans.

– Jag är fortfarande helt ska-
kig. Hyfsad dans jag bjöd på va? 
Det var så otroligt härligt att få 
vinna den matchen, sa en lycklig 
matchhjälte.

Herrarna hakade på
Direkt efter damernas rysare 

mot Rumänien var det dags för 
herrlaget att ta sig an Spanien. 
Jon Persson fick inleda för 
Sverige och ställdes mot lurige 
He Zhiwen, en vänsterhänt 

pennfattare med bra servar och 
tätt försvar.

– Han spelar så smart så Jon 
hamnade på ofta ur balans men 
krigade på bra ändå. Andra set 
var avgörande, Jon hade behövt 
det, sa coachen Tickan.

Underläge 0-1 men Kristian 
kvitterade efter lysande spel och 
en klar 3-0-seger över Carlos 
Machado. 

Den tredje matchen blev 
avgörande för matchen och då 
passade PG på att göra sin bästa 
match för turneringen. 

– Jag gillar att möta pennfattare 
med korta nabbar. Jag brukar få 
bra utdelning på min serve och 
känner mig trygg i spelet, sa PG.

11-5, 11-3 och 11-8 mot Jesus 
Cantero var inget annat än en 
överlägsen seger för PG som 
rörde sig bra, kom ut från bordet 
efter sin egen serve och fick bra 
fart i sina forehandsattacker.

– PG:s seger gav laget energi 
och två chanser att avgöra så den 
var otroligt viktig, sa Tickan.

Kristian tog ansvaret som etta
För Kristians del var EM i Por-

tugal det första då han verkligen 
fick ansvaret som lagets etta och 
man kan konstatera att han han-
terade det på bästa sätt. I fjärde 
matchen mot Zhiwen hade han 
greppet om tredje set vid ställ-
ning 1-1 men tappade det. 

– Det kändes tungt att tappa 
tredje set efter ledning 8-5 och då 
var jag nervös men höll ihop det 
och i de två sista seten attack-
erade jag smart i rätt riktningar 
vilket man måste mot honom, sa 
Kristian.  

Ja, Kristian vek inte ned sig 
efter att ha tappat det tredje 
setet utan fortsatte fokuserat 
och klarade till och med av att 

BTK Scania inbjuder till

Lör-sön 4-5 april 2015 Karlslunds IH i Landskrona
Int. R2-tävling som ingår i Skånes Ungdoms GP

ANMÄLAN: Via e-post: scania.btk@gmail.com
senast den 16 mars.
UPPLYSNINGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.
Kvällstid Tobias Feuk 0760-47 87 77.
MER INFO:
www.idrottonline.se/landskrona/btkscania-bordtennis

PÅSKASPELEN
Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS4,HS5,H35
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 6 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikael_gustafsson@telia.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

21-22 Februari 2015 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2015

Forts. på sid 20

”–	Det	känns	inte	riktigt	rättvist	att	
Kristian	får	avsluta	turneringen	med	
två	förluster	för	han	har	gjort	det	otrol-
igt	bra	och	tagit	ett	stort	ansvar	i	laget.	
Men	mot	spelare	på	den	här	nivån	så	
måste	man	ta	de	få	chanser	man	får	och	
det	lyckades	vi	inte	med	idag,	tyvärr,”
 – Ulf ”Tickan” Carlsson
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växla upp och spela än bättre i de 
två sista seten. Med bra place-
ringar i attackerna och snabba 
fötter avgjorde han för Sverige 
och säkrade en medalj även för 
herrlaget.

När han slog in matchbollen 
hoppade han runt i hagen av 
glädje och kramades om av över-
lyckliga lagkamrater.

Finaler inom räckhåll
De svenska lagen fick spela 

sina semifinaler samtidigt så de 
svenska supportrarna fick hålla 
koll på två bord samtidigt. För 
damernas del blev det ett stort 
avbräck redan innan matchen då 
Fen inte kunde spela på grund av 
magsjuka. Utan Fen kunde laget 
inte hota de regerande Europa-
mästarna Tyskland. Förlusten var 
odiskutabel och Sverige fick inte 
med sig ett enda set från semifi-
nalen. 

– Vi visste nästan att vi inte 
skulle räcka till mot Tyskland 
men jag är ändå oerhört stolt över 
tjejernas prestationer, de har fått 
med sig så mycket erfarenheter 
från den här turneringen, sa 
coachen Anders Johansson.

Herrarnas match mot Portugal 
blev en helt annan match där 
Sverige pressade hemmana-
tionen till sista bollen. I första 
matchen hamnade Kristian i un-
derläge mot Joao Monteiro med 
0-2 i set men vann det tredje. 
Det fjärde setet blev en rysare. 
Kristian räddade först fyra 
matchbollar från 6-10 och sedan 
ytterligare sex stycken. Vid 17-16 
hade han sin enda setboll men 
kunde inte utnyttja den och 
Monteiro kunde ge portugiserna 
ledningen. I andra matchen 
utökade sedan Marcos Freitas 
ledningen genom att besegra PG 
i raka set. 

Krigaren Jon ger aldrig upp
Jon Persson påbörjade lagets 

vändning. I en galen match mot 
Tiago Apolonia vann han i skil-
jeset med 13-11 efter att ha legat 
under med 5-9.

– Jag spelade grymt bra och 
det var en skön seger, inte minst 
med tanke på bollen vid 5-6 som 
jag vunnit men som fick spelas 
om, sa Jon.

I den fjärde matchen visade 
Kristian vilken hög kapacitet 
han har. I de två första seten 

spelade han ut Freitas med 
perfekta returer och klockrena 
backhandsattacker. Men Freitas 
kom tillbaka i matchen, bör-
jade returnera bättre och i de 
avslutande tre seten gjorde han 
knappt ett eget misstag.

– Det känns inte riktigt rättvist 
att Kristian får avsluta turne-
ringen med två förluster för han 
har gjort det otroligt bra och 
tagit ett stort ansvar i laget. Men 
mot spelare på den här nivån så 
måste man ta de få chanser man 
får och det lyckades vi inte med 
idag, tyvärr, sa Tickan.  

Guld till Portugal
och Tyskland

För de svenska lagen slutade 
EM-äventyret alltså med varsin 
bronsmedalj. På damsidan för-
svarde Tyskland sitt guld genom 
men på herrsidan bröts Tysk-
lands guldsvit till hemmapubli-
kens förtjusning. 

Freitas, Monteiro och Apo-
lonia säkrade Portugals första 
EM-guld någonsin efter att ha 
besegrat regerande mästarna 
Tyskland i finalen. Stor match-
hjälte med två segrar blev 
Freitas. n

HYLLADE MEDALJÖRER. Under SOC i Stockholm två månader efter EM hyllades de svenska medaljörerna. Herr-
laget på bildten till vänster, Pär Gerell, Harald Andersson, Kristan Karlsson samt coacherna Marcus Sjöberg 
och Ulf Carlsson. Bilden till höger damlaget, coach Anders Johansson, Matilda Ekholm, Linda Bergström och 
Daniela Moskovits. Saknas på bilden gör Li Fen som också ingick i laget

Forts. från sid 19
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Det har nu hållits ett antal Bord-
tenniskonvent i Köping sedan det 
första 2005. I och med att för-
bundsmötet från och med 2015 
kommer att hållas vartannat år är 
tanken att Konventet ska anord-
nas mellan förbundsmötena och 
bli en än viktigare mötesplats för 
svensk bordtennis utveckling. 

Utvärderingarna av årets 
Konvent visade att deltagarna på 
plats uppskattade helgen och var 
nöjda med upplägget. Det kändes 
som att formen för Konventet nu 
verkligen har satt sig och nästa 
steg blir att höja upp det en nivå 
och få ännu mer deltagare på 
plats. 

Köpings kommun 
stolta över samarbetet

Konventet inleddes med att 
kommunalrådet i Köping, Eliza-
beth Salomonsson, hälsade alla 
välkomna och berättade lite om 
Köping. Det gick inte att ta miste 
på att kommunen är mycket 
stolta och glada över samarbetet 
med svensk bordtennis.

– Pingis ska vara lättillgängligt 
och vi ska erbjuda alla möjlig-
heten att spela och verka inom 
pingisen utifrån egna förutsätt-
ningar och ambitioner. Så står 
det i svensk bordtennis måldo-
kument och detta är något som 
vi ställer oss bakom och är stolta 

över att vara en del av, sa Salo-
monsson. 

Under Konventets första dag 
var det två större föreläsningar 
med Olof Röhlander och Stefan 
Olsson. Olof, som har en bak-
grund som elitspelare i bordten-
nis, men som idag är författare, 
talare och inspiratör höll ett fö-
redrag som var både tänkvärt och 
inspirerande. Han tryckte bland 
mycket annat på hur viktigt det 
är med livsinställning, att man 
måste våga ta en chans och att 
man aldrig, aldrig får ge upp. 

– Briljant! Helt enkelt briljant 
föredrag, sa en av deltagarna 
Janne Lindstedt. 

Våga förändra när det går bra
Stefan Olsson, sportchef på 

friidrottsförbundet, pratade 
mycket om hur svårt det kan vara 
att förändra och utveckla när det 
går bra men att man måste våga 
göra just det. Han tog exempel 
från friidrotten som hade otroliga 
framgångar runt OS 2004 men 
som dalade snabbt efteråt på 
grund av en rad olika orsaker. 

Utöver storföreläsningarna 
var det mindre seminarier och 
nytt för detta Konvent var att 
det hölls ett antal praktiska pass 
i Köping Arena. Upplägget var 
något mer komprimerat än tidi-
gare från lördag lunch till söndag 

eftermiddag, drygt 24 effektiva 
timmar och det konceptet kändes 
bra. Det blev ingen dötid men 
ändå fanns viss tid till samkväm 
och social samvaro. Lördagskväl-
len avslutades dessutom med en 
minibordsturnering där spelet 
var av varierande kvalitet men 
stämningen på topp. 

Under avslutningsdagen var det 
paneldebatt, fler seminarier och 
rundades av med ett lite mer all-
mänt informationspass. Där togs 
det återigen upp vissa delar som 
berörts under Konventet, bland 
annat IdrottOnline och vikten av 
att använda detta verktyg i så stor 
utsträckning som möjligt och 
verkligen registrera allt som görs. 
Även förbundsutvecklingsprojekt 
och det arbete som görs där pre-
senterades liksom SBTF:s arbete 
inom kommunikation. n

TEXT & FOTO: DAVID GUSTAFSSON

Helgen den 18-19 oktober hölls det Bordtenniskonvent i Köping där 
drygt åttio pingisentusiaster samlades för att lyssna på föreläsnin-
gar, delta i work shops och, framför allt, diskutera utvecklingen av 
svensk bordtennis. 

Ett dygns konvent fyllt
av framtidsdiskussioner

UPPSKATTAD. Före detta pingis-
spelaren Olof Röhlander höll ett 
briljant föredrag under konventet.



IdrottOnline är svensk idrotts 
gemensamma verksamhetsstöd 
med målsättning att underlätta 
föreningsarbetet. Systemet är 
utvecklat för idrotten, av idrotten 
och är gratis för alla RF-anslutna 
föreningar. Som förening finns 
en mängd användningsområden; 
till exempel hemsida, medlems-
administration, ansökningar om 
LOK-stöd och idrottslyftspengar. 
För samtliga bordtennisfören-
ingar i Sverige är det ett krav att 
registrera de spelare som skall 
licensieras, vilket krävs för att 
kunna tävlingsspela.

Jenny Larsson (före detta Jöns-
son) är tidigare landslagsspelare 
i bordtennis och höll under årets 
konvent två föredrag om hur man 
bättre kan dra nytta av fördelarna 
med IdrottOnline. Jenny, som 
sedan många år knuten till SISU 
Idrottsbildarna och har en lång 
erfarenhet av att att utbilda i 
systemet, menar att både förbund 
och klubbar har mycket att vinna 
på att nyttja IdrottOnline bättre.

– Eftersom SBTF integrerat 
seriesystemet i IdrottOnline är 
svensk pingis generellt sett gan-

ska duktiga på att använda sys-
temet och samtliga spelare som 
har licens registreras därmed. 
Samtidigt tror jag att det finns ett 
ganska stort mörkertal bland de 
medlemmar i föreningarna som 
inte har licens då de kanske inte 
alltid är registrerade. Här måste 
SBTF jobba hårt för att infor-
mera om hur viktigt detta är och 
verkligen få klubbarna att förstå 
hur allt hänger samman, menar 
Jenny Larsson.

Ändrade regler slår hårt
I Pingis 1/2013 skrev dåvarande 

förbundschef David Gustafs-
son om att Riksidrottsförbundet 
2011 klubbade igenom ändrade 
kriterier för stödet till speciali-
drottsförbunden (SF). Kortfattat 
resulterade regeländringarna i att 
en del av stödet till varje SF efter 
2011 skulle baseras på antalet 
medlemmar inom varje förbund. 
För bordtennisen visade sig detta 
vara en rejäl nitlott – minskat 
stöd med en miljon kronor blev 
resultatet. Därefter har SBTF 
arbetat hårt för att sätta fokus på 
rekryteringsfrågan och att få ut 

budskapet ”mer och fler”.
Men det finns även andra delar 

än rekrytering i IdrottOnline som 
är viktiga att använda, som till 
exempel Utbildningsmodulen.

– Med risk för att generaliserar 
så tror jag att många tycker att 
det är lite jobbigt med utbild-
ning och inte direkt ser vinsterna 
det faktiskt ger, men faktum är 
att det mer eller mindre är en 
ren ”win-win situation”. Ditt 
förbunds SF-stöd är beroende 
av dels hur många medlemmar 
det finns i svenska klubbar men 
också bl a av hur många utbild-
ningstimmar som registreras 
i Utbildningsmodulen. Alla 
utbildningar bör därför föras in 
i IdrottOnline. Fler utbildnings-
tillfällen ger fler och kunnigare 
ledare och tränare, vilket i sin 
tur förhoppningsvis genererar 
fler medlemmar i slutändan. 
Om dessutom SF-stödet växer 
så minskar risken för att avgif-
ter från förbundet skall öka. Är 
det någonstans det går att göra 

TEXT & ILLUSTRATION: THOMAS BUZA

De allra flesta har hört talas om det administrativa verktyget Idrott-
Online och en stor del av Sveriges bordtennisföreningar använder 
systemet dagligen. Trots detta används vissa delar inte så flitigt som 
de borde, vilket innebär att användarna missar en rad fördelar som 
inte är helt självklara vid en första anblick.

IdrottOnline
– win-win för 
svensk pingis

|  pingis  |  MÅNGA FÖRDELAR MED IDROTTONLINE  |
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direkt märkbar skillnad så är det 
faktiskt här, hävdar Jenny.

Vad räknas som utbildning?
Många runt om i pingissverige 

håller säkert med om att det 
emellanåt läggs en hel del tid på 
så kallat ”korridorssnack”. Det 
är inte heller ovanligt att ett fåtal 
personer gör det mesta i en för-
ening, de så kallade eldsjälarna. 
Deras behjärtansvärda insatser 
kan dock leda till ett slags ”mo-
ment 22” då vederbörande ofta 
kan ha svårt att släppa kontrollen. 
Därmed blir det inte sällan en del 
gnäll kring hög arbetsbelastning 
och att ”ingen annan ställer upp”. 
Utbildning och utveckling kom-
mer då – av förklarliga skäl – inte 
speciellt högt upp på priorite-
ringslistan.

Låt oss fundera över hur många 
olika inofficiella utbildningar/
träffar som egentligen sker kring 
den där kommande tävlingen; 
träffarna där vi går igenom vad 
som gäller för bordschefer och 

domare och träffar där en grupp 
föräldrar tillsammans med 
ansvarig tränare går igenom en 
klubbresa där även styrelsen 
följer med för att jobba med ut-
veckling av verksamheten. Sam-
mantaget blir det förmodligen en 
hel del utbildning/utveckling och 
många timmars nedlagt arbete. 

Vad många inte känner till är 
att mycket av detta faktiskt kan 
registreras i IdrottOnlines Ut-
bildningsmodul, vilket också ger 
resultat i slutändan. Jenny tipsar 
också om ett smart och enkelt 
tillvägagångssätt:

– Jag rekommenderar fören-
ingarna att kontakta en SISU-
konsulent i sitt distrikt då vi kan 
hjälpa till med en hel del. Vi kan 
till exempel stötta vid en utveck-
lingskonferens, bidra med medel 
för lokalhyra vid en domar- eller 
funktionärsutbildning, vi kan 
hjälpa till att driva hela processer; 
vi står för material, eller kan-
ske för en extern föreläsare. En 
SISU-konsulent kan även göra ett 
föreningsbesök och tillsammans 
med föreningen hjälpa till att 
”pin-pointa” de delar av klubben 
som behöver utvecklas. Vi jobbar 
dagligdags med detta och har 
lång erfarenhet av organisations-
utveckling och föreningslära. Det 
handlar väldigt mycket om att 
komma till insikt att utbildning 
och utveckling är en investering, 
både för föreningen i sig och på 
individnivå. Min uppfattning är 
att inom bordtennisen är varken 
vanan av att gå utbildningar eller 
viljan att ta fatt i det ordentligt är 
speciellt stor och jag är övertygad 
om att det finns utrymme för 
stora förbättringar här.

Vad blir vinsten av allt detta då? 

Jo, föreningen och/eller individer 
utvecklas, de får stöd på olika 
sätt, förbundet får tillgodoräkna 
sig alla de timmar som faktiskt 
läggs ner på utbildning/utveck-
ling av föreningen.

Utökad information
Från förbundets sida kommer 

mycket krut i framtiden att läggas 
på att få ut mer information av 
den här typen.

– Vi kommer att trycka hårt på 
de här punkterna. Vårt slutmål är 
att få in fler klubbar i det här tän-
ket då både de själva och förbun-
det tjänar på det. Ett enkelt exem-
pel kan vara att samtliga föräldrar 
till de som deltar i pingisskolan 
skall erbjudas två utbildningstill-
fällen om exempelvis ledarskap 
eller där en representant från 
klubben helt enkelt presenterar 
värdegrund och arbetssätt. Vi be-
höver bli mycket bättre från för-
bundets sida på att informera om 
fördelarna med IdrottOnline och 
även stötta processerna framåt, 
menar Mats Hedin, utbildnings-
ansvarig på Svenska Bordtennis-
förbundet.

Konkurrensen från andra idrot-
ter är som bekant stenhård. Jenny 
Larsson menar också att det kan 
vara väldigt viktigt att ha ordning 
och reda i sin verksamhet vid 
kommunikation med exempelvis 
kommuner och andra instanser.

– Sköter man sitt medlemsregis-
ter, LOK-stöd och lägger upp alla 
sina aktiviteter är det väldigt en-
kelt att påvisa hur verksamheten 
ser ut. Då är det också betydligt 
enklare att ställa krav i slutändan, 
exempelvis om det uppstår dis-
kussion om lokaler, hyror och så 
vidare, avslutar Jenny Larsson. n

MÅNGSIDIGT VERKTYG. IdrottOnline, idrottens egna administrationsverk-
tyg, innehåller ett flertal moduler som kan förenkla det dagliga arbetet 
i föreningen. Några av dem är också mycket viktiga för svensk pingis, 
såsom utbildningsmodulen.

|  MÅNGA FÖRDELAR MED IDROTTONLINE  |  pingis  |
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|  pingis  |  AGNES KIIRIKKI SKRÄLLDE I TOP 12  |

Dagen efter, 1 december, unnade 
värmländska Agnes sig en ledig 
dag i Köping där hon går tredje 
året av fyra på RIG:et. Hon hann 
tänka en del. Dels över segern i 
Skellefteå, dels över vad som vän-
tar på andra sidan nyåret.

– Jag ska byta klubb. Jag trodde 
att jag skulle få spela i Carlstads 
BTK, men där är det ju bara 
norskor, säger Agnes.

Rätt uppfattat, hon döljer inte 
sin besvikelse och ser fram emot 
debuten i Pingisligan – för IK 
Juno.

Slapp Tilda i Top 12
Framgången i Skellefteå är 

höjdpunkten i den pingiskarriär 
som inleddes i Kristinehamn när 
hon var 10. Efter några år med 
flera olika sporter, i första hand 
fotboll, bestämde hon sig för att 
det var pingisen hon gillade bäst. 
2012 nådde hon USM-semifinal 
i flickor 15 och två år senare kom 
hon lika långt i damjuniorer 17. 

Båda gångerna överlistade Tilda 
Johansson henne med 4–0. 

I Top 12 fanns ingen Tilda i 
Agnes Kiirikkis klass. Men väl 
Jennifer Jonsson, stor favorit.

– När jag hade förlorat näst 
sista matchen mot min tränings-
kompis Helena Zetterström var 
jag inställd på att bli trea. Men 
när jag vann första setet mot Jen-
nifer tändes kämpaglöden fullt 
ut. Och när speakern ropade ut 
att segraren i matchen tar hem 
klassen fick jag full insikt.

Agnes Kiirikki vevade på till 
11–7, 7–11, 11–5, 11–8. I slutseten 
tvekade hon inte det minsta.

Din styrka, Agnes?
– Det vet jag inte, jag letade upp 

Jennifers svagheter. När hon job-
bade med sin forehand blockade 
jag mig ur situationerna. Det blev 
många bra bollar. Inklusive att 
jag fick till mina servar.

En av dina bästa matcher 
rentav?

– En av de de bästa i alla hän-

delser. Kommer inte på någon 
motsvarighet så här på direkten.

Ett vunnet set…
I föregående möten tjejerna 

emellan hade Agnes tagit ett 
enda set.

Hon hade inga högre tankar om 
sig själv när Top 12-spelet drog 
igång med poolspelet om sex 
spelare.

– Fotproblemet gjorde mig oro-
lig  och siktet var att bli bland de 
sex främsta. Men det flöt på bra.

Även Upplands-Ekebys Victoria 
Wärngren lyckades hon till sist 
bryta ner med 14–16, 11–7, 12–10, 
7–11, 13–11.

– Äckligt…hon har långnabb, 
blev Agnes spontana reaktion.

Där hade Agnes nytta av sina 
framsteg i det öppna spelet med 
övergångarna mellan forehand 
och backhand.

Hur var det då med foten?
– Någon vecka före Top 12 fick 

jag en förhårdnad på högerfotens 
utsida som gjorde allt ondare, 
pulsen steg och jag blev irriterad.

Men hon bet ihop.
Och bet ifrån på ett sätt hon 

aldrig gjort förr. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Skellefteå är Lessebotjejen Tilda Johanssons favoritstad. Fyra år 
efter sin första seger i ungdomens Riks Top 12 återkom hon och vann 
alla sina matcher i damjuniorer 17. Det var ingen större skräll. Kanske 
inte heller att Jonas Stener (HJ20), Malte Möregårdh (HJ17), Ellen 
Holmsten (F15) och Hanna Kjellson (F13) tog de rakaste vägarna till 
full pott, 11–0.

Nej, bomben släpptes av Agnes Kiirikki som med en värkande 
högerfot 3–1-besegrade Jennifer Jonsson i slutomgången och ham-
nade överst i damjuniorer 20.

– och nu vill hon debutera i ligan

Fotskadad Agnes
Top 12-skrällen

AGNES VAR REDO. Det gav så bra 
resultat att hon stoppade till och 
med 20-klassens stora favorit Jen-
nifer Jonsson.
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|  PRINSENS PLAKETT TILL HASSE SVENSSON  |  pingis  |

Han blev den fjärde pingisledaren 
som förärades plaketten, utdelad 
för 100:e gången. Och vem höll 
högtidstalet i Sjöfartshuset vid 
Skeppsbron i Stockholm om inte 
Ulf Lönnqvist. Efter 24 år som 
Svenska Bordtennisförbundets 
ordförande fick Lönnqvist själv 
plaketten 2002 och gick vidare 
som SCIF:s ordförande.

– Reaktionerna har varit stora 
hemmavid. När jag minst väntat 
mig det har folk kommit fram och 
gratulerat, säger Hasse.

Första gången han kom i kontakt 
med pingisen var 1954 då han var 
tio och försökte lära sig allt om 
sporten. Fyra år senare blev han 
ungdomstränare, kombinerat med 
eget spel.

Minnen?
– De är så många. Det har varit 

stort att få vara med om alla ar-
rangemang som SOC, SM och 
landskamperna i Karlskrona, säger 
Hasse.

En upplevelse var 1967 års VM 
på Hovet med Sveriges första 
VM-guld genom Hans Alsér och 
Kjell Johansson. Hasse Svensson 
tjänstgjorde som domare, men satt 
på läktaren under dubbelfinalen.

Störst: SOC 1980
Sen kommer det:
– Vårt första SOC 1980 står 

sig som den kanske allra största 
händelsen. ”Tickan” vann singeln 
och slog igenom samtidigt som 
Karlskrona firade 300 år med 
stadsrättigheter.

Här ett utdrag ur 70-årige Has-
ses långa meritlista:
• I 36 år, 1968-2004, var han 
 sekreterare i Lyckeby BTK;
• I 25 år, från 1989, har han suttit 
 som ordförande i Blekinge 
 Bordtennisförbund;
• I 37 år, 1976-2013, var han 
 styrelsemedlem i Karlskrona- 

 

idrottens samorganisation;
• I 24 år, sen 1990, har han varit 
 en av medlemmarna i Svenska 
 Bordtennisförbundets 
 valberedning.

 TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Tredjedivisionen i all ära, Hasse 
Svensson i Lyckeby BTK hann 
aldrig staka ut en pingiskarriär 
som spelare.

– Redan som fjortonåring hand-
plockades jag till ledaruppdrag 
av klubbens ordförande Arne 
Karlsson.

I 56 år har Hasse nu gett ping-
isen så mycket att han adlats. 

Okej, det var kanske att ta i, 
men den 24 november tillde-
lades han Prinsens Plakett av 
Sveriges Centralförening för 
Idrottens Främjande.

Prins Hasse ledare
redan som 14-åring

BELÖNAD. Hasse Svensson blev fjärde ledaren från pingisens värld som 
fick Prinsens Plakett. Utdelare var Ulf Lönnqvist, även han innehavare 
av plaketten.

PINGISLEDARE MED
PRINSENS PLAKETT
1988 Erik Extergren, Stockholm
2002 Ulf Lönnqvist, Tyresö
2006 Nils ”Nicke” Bergström, Eskilstuna
2014 Hans Svensson, Lyckeby

faktaruta
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I samband med World Cup i 
Düsseldorf som arrangerades 
i oktober månad samlades den 
styrgrupp, bestående av Petra 
Sörling, ordf. Svenska bordten-
nisförbundet (SBTF), Mikael 
Peterson, förbundschef, och 
Halmstads tre representanter 
med Johan F. Lundberg i spetsen, 
för att påbörja det digra organisa-
tionsarbetet.

– Vi har haft vårt första styr-
gruppsmöte och fram till VM 
2018 är det tänkt att flera andra 
aktiviteter ska komma igång i 
Halmstad. En har redan startat 
där Halmstad BTK fått del i 
ett rekryteringsprojekt, säger 

Svenska Bordtennisförbundets 
ordförande Petra Sörling.

Förflyttningstid nyckeln
London, Paris, Tokyo, Peking, 

New Delhi, Kairo, Shanghai, 
Moskva, Kuala Lumpur är några 
VM-städer genom åren och nu 
sällar sig Halmstad till den skaran. 
Aldrig har VM spelats i en stad 
med så få invånare som Halmstad. 
Men fördelarna kan faktiskt väga 
över. Tidigare mästerskap har haft 
stora problem med avstånd och 
tid för att transportera sig mellan 
hallar och hotell. I Paris där indi-
viduella VM avhölls var det inte 
ovanligt med en timmes transport 

mellan de båda spelhallarna när 
rusningstrafiken var som värst. 
En timme söderut från Halmstad 
innebär Landskrona i avstånd och 
norrut Kungsbacka. I Halmstad 
tar förmodligen ingen förflyttning 
längre än maximalt 20 minuter 
vilken får ses som en stor fördel 
och också något som troligtvis 
starkt bidrog till att staden valdes 
som VM-stad.

Det blir det  första riktigt stora 
evenemanget i Halmstad Arenas 
korta historia.

– Jag är inte orolig. Vid O-ringen 
behövdes fler hotellrum, så det 
kommer att hålla. Det krävs 
samarbete med närliggande kom-
muner, inte bara vad gäller hotell 
utan också volontärer, menar 
Johan F. Lundberg, VD för Desti-
nation Halmstad.

Mer än 100 nationer
Det kan tyckas långt till 2018 

men den ofantliga utmaning 
Halmstad står inför att härbärgera 
spelare och ledare från över 100 
nationer innebär att man behöver 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Som Pingistidningen tidigare skrivit om har svensk bordtennis några 
år framför sig med underhållning av absoluta världsklass att se fram 
emot. SOC med sitt i år fantastiska startfält kommer att få sällskap 
av ytterligare evenemang, World Cup 2015 och 2018, mastodon-
tevenemanget lag-VM. I huvudrollen för de två sistnämnda står 
staden Halmstad som arrangör tillsammans med Svenska Bordten-
nisförbundet.

Resan mot lag-VM 2018 har börjat

World Cup spelades första gången 
1980 och i inledningsvis tilldrog den 
sig inte det allra största intresset 
eftersom tävlingen spelades mitt 
i sommaren. Men redan 1983 på 
Barbados uppmärksammades den 
i Sverige då vi tog storslam med 
Mikael Appelgren som vinnare före 
Jan-Ove Waldner och Erik Lindh på 
bronsplats.

Tyvärr har de svenska framgång-
arna varit sparsamma och endast 
tre gånger har en svensk stått 
överst på prispallen. Förutom Mi-

kael Appelgren 1983 är det Jan-Ove 
Waldner 1990 och Jörgen Persson, 
när han som regerande världsmäs-
tare krönte året 1991 med seger i 
World Cup.

– Det är bara tre spelare som 
vunnit VM och World Cup samma 
år. Jag var ensam om den bedrif-
ten fram till 1995 då Kong Linghui 
klarade det. Sedan har även Zhang 
Jike gjort det 2011. Det visar hur 
tuff konkurrensen är och hur svårt 
det är att vinna World Cup, kom-
menterar Jörgen Persson, på plats i 

Düsseldorf, en stad som han känner 
sig hemtam i.

När Jörgen som 21-åring skrev på 
sitt första proffskontrakt var det just 
i Borussia Düsseldorf och på läkta-
ren träffade han två av sina gamla 
klubbkamrater från den tiden.

Efter alla år i tyska ligan och i Düs-
seldorf är han även välkänd bland 
publiken och trots att det gått mer 
än 25 år är hans autograf fortfa-
rande ett hett villebråd.

Jörgen har deltagit i nio World 
Cup. 

Jörgen, Kong och Zhang unika i World Cup
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täcka upp med hotell från Båstad i 
söder och Falkenberg i norr.

Halmstad har utsetts till årets 
breddidrottsstad och det ligger 
helt i linje med SBTF:s intensio-
ner att öka antalet utövare. VM är 
alltså inte bli en isolerad företeel-
se utan det som fyra års aktivite-
ter ska kulminera i 2018.

– Vi vill få ut pingisbord på 
äldreboende, förskolor och skolor 
som ett större hälsoprojekt och 
detta har redan påbörjats. Det är 
också viktigt att fylla arenan med 
aktiviteter dagtid och då ska vi 
göra plats för pensionärer, säger 
Johan F. Lundberg.

Det ligger också helt i linje med 
vad förbundschefen Mikael Peter-
son ser som den enskilt viktigaste 
frågan för svensk pingis – näm-
ligen rekryteringen. I en tidigare 
intervju påtalade han också vikten 
av att hela pingissverige sluter 
upp inför VM 2018.

– Resan mot VM 2018 är väldigt 
spännande och här hoppas jag att 
hela pingissverige ställer upp och 
gör det till en manifestation för 
sporten, säger Mikael Peterson.

Fler arrangemang
På vägen mot VM kommer 

Halmstad med säkerhet att få 
några andra attraktiva pingistäv-
lingar, men utöver World Cup om 
ett år, finns inget man vill avslöja. 
SOC 2016 är det som Destination 
Halmstad och Halmstad BTK 
helst vill ha. En gång tidigare har 
den tävlingen spelats i Halmstad, 
1970.

– Inget är beslutat, men SOC kan 
vara ett alternativ, vi tittar också 
på någon större internationell 
paratävling, säger Petra Sörling.

SBTF är ute efter kontinuitet, se 
till att öka professionalismen och 

få fler internationella tävlingar.
Samarbetet mellan SBTF och 

Halmstad kommun bygger på att 
var och en gör det man är bra på, 
att det finns en god transparens 
och stabil organisation med lång-
siktiga avtal i grunden.

– Vi förväntar oss att SBTF 
sköter själva tävlingen så kommer 
Destination Halmstad tillsam-
mans med kommunen och Halm-
stad BTK att se till att det blir bra 
arrangemang med allt vad det 
innebär i kringaktiviteter och an-
nat, avslutar Johan F. Lundberg. n

– Jag har ett speciellt minne från 
World Cup 1991. Det blev sent och 
tid för något firande fanns inte, sade 
Jörgen Persson.

Han hann inte ens byta om utan 
fick skjuts direkt till flygplatsen. Där 

bar det först av till Singapore och 
därefter till Frankfurt och dagen 
efter spela ligamatch i Tyskland.

– Jag kunde duscha vid mel-
lanlandningen från Singapore fick 
jag businessklass och på planet 
firade jag med champagne och rysk 
kaviar, kommer jag ihåg.

Vinsten gick via seger över Jan-
Ove Waldner i semi för att slutligen 
köra över Jean-Philippe Gatien i 
finalen i tre raka.

– Jag minns att J-O var riktigt 

irriterad när han inte fick revansch 
från VM-finalen. Jag hade bra själv-
förtroende och finalen blev väldigt 
enkel, sade Jörgen Persson. 

Senast vi hade svenskt deltagande 
i herrarnas World Cup var 2004 
så det är på tiden att ändra på det. 
Och ett är säkert, Sverige får allra 
minst en spelare och med lite tur 
också ett wild card till nästa års 
World Cup. Närmast att få visa upp 
sig i Halmstad Arena är de båda 
halmstadsspelarna Pär Gerell och 
Kristian Karlsson.

För inte kan väl Jörgen Persson 
spela till sig ett wild card… PH

DELAR AV STYRGRUPPEN PÅ PLATS. Johan F Lundberg, VD Destina-
tion Halmstad, Petra Sörling, ordförande SBTF och Mikael Peterson, 
förbundschef SBTF var på plats i Düsseldorf för att få en bild av hur 
tyskarna jobbat med World Cup-arrangemanget.

FORTFARANDE POPULÄR. Jörgen 
Persson är fortfarande ett hett vil-
lebråd för autografjägare.
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Som de allra flesta känner till blev 
det ett dyrt ”firande” för Zhang 
Jike efter att segern i World Cup i 
Düsseldorf som avgjordes i okto-
ber månad var ett faktum. Efter att 
Ma Longs backhandflipp hamnade 
utanför bordsytan sparkades inte 
bara en, utan två barriärer sönder 
av Zhang Jike i ett slags eufori 
över vinsten. Tilltaget straffades 
hårt av tävlingsjuryn och Zhang 
Jike blev av med hela prissum-
man – 45.000 dollar. Dyra sparkar 
således.

”Urban legends”
Att förstöra barriärer är dock 

inget nytt. Många är de pingis-
spelare genom historien som fått 
”fnatt” och gått bärsärkagång och 
riktat sin ilska mot just barriärer. 
Det skall dock tilläggas att det idag 
är betydligt lugnare i spelhallarna 
runt om i landet än förr om åren. 
Många av historierna är också så 
här i efterhand väldigt underhål-

lande och blir inte alltför sällan 
så kallade ”urban legends”, eller 
vandringssägner. Men hur är det 

med sanningshalten? Kanske kan 
någon av Pingis läsare upplysa 
oss om hur det egentligen låg till 

Det var länge sedan Sverige hade 
med någon spelare i World Cup. 
År 2004 närmare bestämt då Jan-
Ove Waldner slutade 5:a.
I årets World Cup var vår interna-
tionella domare Rebecka Bergfeldt 
den enda svensken som kom 
innanför hagen. Närmast därefter 
hittade vi Linus Mernsten som 
coach. 
Linus skulle egentligen tagit hand 
om Mikael Maze, men denne 
tvingades lämna återbud. I stället 
tog han sig an Kamal Achanta, 
Indien.
– Vi har samarbetat sedan 2011 då 
han spelade två matcher för BTK 
Rekord i Superettan. Han har som 

mål att bli top 30 i världen och är 
på god väg, säger Linus Mernsten.
Under Linus beskydd har han från 
oktober 2011 gått från 91 till 44 i 

oktober i år. Han spelar för Düssel-
dorf och har Linus som personlig 
tränare, vilket blir allt vanligare att 
spelare skaffar sig. PER HÄLLSTRÖM
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Dyra sparkar för World Cup-segraren Zhang Jike

Ingen svensk spelare i World Cup sedan 2004

KARATE KID? Zhang Jike fick glädjefnatt vilket resulterade i två sönder-
sparkade barriärer efter segern i World Cup som avgjordes i Düsseldorf. 
Straffet för tilltaget blev dock dyrt. Hela prissumman, 45.000 dollar, 
gick upp i rök för honom. Thomas Ballés barriär var således något bil-
ligare att förstöra.

SVENSKAR I DÜSSELDORF Linus Mernsten coachade Achanta Sharath Ka-
mal och Rebecca Bergfeldt var på plats i form sin roll som internationell 
domare. Annars får vi backa till 2004 för att hitta svenskt deltagande.
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Under senaste tiden har det regnat 
priser och utmärkelser över Lidan 
BTK i Lidköping och deras ordfö-
rande och tränare Anders Ersson.

Vid Västergötlands Bordtennis-
förbund utsågs Anders Ersson till 
årets manliga ledare 2013/2014 
med motiveringen: ” Med nytän-
kande promotat pingis i media och 
därigenom utvecklat sin förening 
och pingis i stort”.

Dessutom blev det rejält klirr i 
kassan när han erhöll priset som 
årets ungdomsledare/eldsjäl från 
Sparbanksstiftelsen Lidköping. 
Anders erhöll 15.000 kr personli-
gen och dessutom får Lidan BTK 
50.000 kronor för utveckling av 
föreningen.

– För mig personligen är det 
en stor bekräftelse på att mitt 
engagemang har uppskattats och 
att allt är möjligt. Vi startade upp 
vår verksamhet för två år sedan 
och jag skall inte sticka under stol 
med att jag stött på en del tvivlare 
under resans gång. För Lidan BTK 
är det självfallet en stor ”boost”. En 
bra ekonomi ger större handlings-
kraft för framtiden. För bordten-
nisen är det dessutom oerhört vik-
tigt att få medial uppmärksamhet 
i kamp med fotboll, innebandy och 

övriga sporter som konkurrerar om 
det utrymmet, säger  en mycket 
glad och stolt Anders Ersson.

Pingistidningen skrev om Lidan 
BTK i samband med ett besök av 
förbundskapten Ulf ”Tickan” Carls-
son i nummer 3/2013. Sedan dess 
har det hänt mycket och senaste 
tidens utmärkelser har givetvis 
också bidragit till att föreningen 
vuxit. 

– Vi satsar hårt och har idag tre 
träningsgrupper igång, en pingis-
skola, en ungdomsgrupp samt 
seniortruppen. Totalt är vi cirka 90 
medlemmar, de flesta i ålders-
spannet 9-12 år. Det vi saknar är 
lite tjejer men vi har några i vår 
pingisskola som vi skall peppa lite 
extra, säger Anders Ersson. TB

med den gamla historien om den 
vänsterhänte virtuosen Thomas 
Ballé och barriären? Historien 
gör gällande att Ballé under en 
större tävling någonstans i Sverige 
låg risigt till i en match, tappade 
humöret och hackade sitt racket 
i en barriär av kartongmaterial 
varpå ett rejält jack blev synligt. 
Överdomaren gick fram, varnade 
honom och påpekade att han nu 
måste betala för barriären han 
förstört. Priset var 50 kronor. 
Ballé gick då iväg och hämtade 
en femtiolapp som han gav till en 
häpen överdomare, spelade sedan 
färdigt matchen. Efter matchen 
tog han med sig barriären upp på 
läktaren. Vid frågan vad han höll 
på med så svarade han att det var 
hans barriär – han hade ju betalat 
för den. Han kom dock undan en 
smula billigare än Zhang Jike, alltid 
något. DG/TB

Sant, falskt eller modifierat? Har du 
som läsare fler anekdoter du vill dela 
med dig av så maila oss gärna på 
pingis@svenskbordtennis.com

Varje nation får enligt reglerna 
ställa upp med endast två spe-
lare i World Cup. I år var det fyra 
nationer, Kina, Tyskland, Portugal 
och Taiwan, som hade två spelare 
med. Resterande tolv spelare kom 
från olika länder. När lottningen 
genomfördes lyckades man para 
ihop såväl Portugals och Taiwans 
spelare redan i första omgången, 
medan tyskarna Ovtcharov och 
Boll stötte på varandra i kvarten. 
Inget fuffens eftersom spelarna 
själva drog numrerade bollar ur 
World Cup-pokalen.
 PER HÄLLSTRÖM
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Märklig lottning 
i World Cup

Prisregn över Lidan BTK…

STOLT LEDARE. Anders Ersson, två från vänster, prisad i Lidköpings kom-
mun för sitt arbete i Lidan BTK.

…OCH TILL ANDREAS WIRÉN
Även Andreas Wirén, Arvika 

Bordtennisklubb har blivit pri-
sad. Han erhöll Arvika Kom-
munpris och blev dessutom 
10.000 kronor rikare med moti-
veringen ”För att under flera år 
hejhjärtat engagerat sig i Arvika 
Bordtennisklubb och utvecklat 
den till att bli Värmlands bästa 
ungdomsklubb i pingis”. TB
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När Adham Sharara tillträdde 
som president för det interna-
tionella bordtennisförbundet, 
ITTF, lade han fram sin P4 Plan 
som innebar att han ville utveckla 
bordtennisen, öka antalet delta-
gare – Participation, göra sporten 
mer populär – Popularity, öka lön-
samheten – Profit och förbättra 
planering – Planning.

I år lämnade Sharara över ordfö-
randeklubban till Tomas Weikert 
från Tyskland och samtidigt lade 
han till ett P i sin tidigare plan, 
markandsföring – Promotion.

Som led i denna utveckling satte 
han omedelbart igång sitt arbete 
och sommaren 1999 på en sam-
mankomst i Köpenhamn skedde 
det första testet med 40 millime-
tersbollen.

Längre bolldueller
Skälet till att öka bollstorleken 

var för att öka populariteten, få 
fler åskådare (läs: TV-tittare) och 
via fler TV-sändningar öka intäk-
terna. Fler och längre bolldueller 
kunde skapas med en större och 
tyngre boll vilket förhoppningsvis 
skulle attrahera fler tittare. Dess-
utom var ett argument att bollen 
skulle synas bättre i TV.

Redan året efter samlades de 
stora tillverkarna (Nittaku, Dou-
ble Happiness (DHS) och Double 

Fish) i Kuala Lumpur i samband 
med lag-VM 2000.

– Ge oss ett par år så hinner vi 
ställa om våra maskiner och pro-
ducera bra bollar, minns Tomas 
Berner, som var med på detta 
möte, att alla var överens om.

Då ska man också komma ihåg 
att detta inte var någon ny tanke. 
Redan i slutet av 80-talet hade 
ITTF och dåvarande presidenten 
Ichiro Ogimura idén om större 
boll för att ”få mer spel” och några 
svenska toppspelare var med i test 
av större boll resp. högre nät. 

Väldigt överraskande fattade 
man på kongressen beslut om att 
ändra bollstorleken redan efter 
OS 2000, bara några månader 
efter VM.

Plötsligt stod pingisföretagen 

och alla klubbar världen över 
med stora lager helt värdelösa 38 
millimetersbollar.

De större bollarna blev inte 
bara dyrare, de höll sämre 
kvalitet, gick lättare sönder och 
studsen var ofta ojämn.

Kineserna dominerar – ändå
Minns att det hos det kinesiska 

bordtennisförbundet förekom en 
hel del diskussioner om missgyn-
nande av kinesiska spelare. Med 
facit i hand kan man väl säga att 
det blev precis tvärt om, kine-
serna har aldrig vunnit så många 
titlar som under 2000-talet.

Långsamt har kvaliteten på 40 
millimetersbollen förbättrats un-
der de 14 år den producerats. Då 
kommer nästa besked. Från 1 juli 
2014 är det slut med celluloidbol-
len, som varit i bruk i över 100 år.

På nytt stod klubbar med stora 
lager av celluloidbollar. Det inne-
bär inte slutet för celluloidbollen. 
Den fortsätter att tillverkas och 
vara godkänd tills vidare vilket 
också framgår av informatio-
nen på ITTF:s hemsida. Däre-
mot kommer ITTF:s tävlingar 
(World Tour, VM, World Cup) 
att spelas med plastboll. Åter är 
det en önskan om att få ett något 
långsammare spel som motiverat 
ändringen.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRENEUSZ KANABRODZKI, PER HÄLLSTRÖM

Bordtennisbollen, denna kära leksak som roat och roar så många 
världen över, har de senaste 15 åren fått utstå mycket spott och spe. 
Innan dess var alla ganska nöjda med bollens beskaffenhet.

Fördel plastbollen
i långa loppet

FÖRE 2000: Diameter 38 millimeter, 
vikt 2,5 gram, material celluloid.
EFTER OS 2000
Diameter 40 millimeter, vikt 2,7 gram 
(2,67-2,77), material celluloid.
FRÅN 1/7 2014: Diameter 40 millimeter, 
vikt 2,7 gram, material PLAST,
(40,00-40,60)
Studsegenskaper Bollen ska studsa upp 
240-260 millimeter när de släpps från 
en höjd av 305 millimeter på en vanlig 
stålplatta.

bollfakta
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– Plastbollens egenskaper 
börjar likna 38 millimetersbol-
len. Kineserna har flera spelare 
som börjat med pennfattning 
och nabbar igen. Den nya bollen 
gynnar definitivt smash och 
block mer än de som spelat på 
skruv och drive, säger tidigare 
förbundskaptenen Glenn Östh, 
nu sportchef på SOK.

Ett annat skäl har att göra med 
celluloidens brandfarlighet vid 
transporter. Celluloidbollar krä-
ver till exempel särskild förva-
ring vid flygresor.

Åsikterna om den nya plastbol-
len går isär beroende på vem man 
frågar. Det skiljer också väldigt 
mycket i kvalitet beroende på 
vilka plastbollar vi talar om, 
3-stjärniga, 3-stjärniga utvalda, 
bollar med skarv (seam) och bol-
lar utan skarv (seamless). För att 
försvåra det ytterligare har olika 

företag olika policys vad gäller 
kvaliteten.

En tillverkar utan skarv 
– Jag tycker det är positivt 

med platsbollen. Vi måste ge 
tillverkarna lite tid. Det är inte 
realistiskt att det ska g så snabbt. 
Det känns som att de kommer 
bli bra, säger Anders Johansson, 
sportchef.

Övergången till plast kan få den 
effekten att många fler företag 
som redan tillverkar plastpro-
dukter kommer bli intresserade 
av att tillverka pingisbollar. Här 
öppnas en marknad i Europa 
vilket kan vara bra för kvalitet 
och priser.

Bara en fabrik tillverkar den 
skarv- eller sömlösa bollen, Gu-
angzhou Hefu Sport Goods Co. 
Ltd., och ett av deras märken är 
Xu Shaofa.

– Många spelare anser att den 
sömlösa bollen är bättre, men 
den kommer inte in på de stora 
tävlingarna eftersom DHS har 
avtal med ITTF om att använda 
deras boll på World Tour säger 
Tomas Berner.

De tre stora tillverkarna, DHS, 
Double Fish och Nittaku använ-
der samma metod vid tillverk-
ningen som tidigare. Man etsar 
samman två bollhalvor och sedan 
slipar man ned skarven.

Att förstå den marknad som 
bolltillverkningen utgör är 
komplicerad. I det fallet har jag 
rådfrågat Tomas Berner, som 
genom sitt företag Woodhouse 
i Tranås, där han har samarbete 
med Yasaka, Donic och Nittaku, 
har mycket god kunskap och 
insikt i denna bransch. Att Tomas 
från sitt företag Woodhouse 
varje dag skeppar stora mängder 
pingisstommar till flera andra 
pingisföretag skulle kunna bli 
ännu ett reportage.

DHS tillverkar också bollar 
bland annat åt Stiga, Donic, Tib-
har och Nittaku Select.

Double Fish tillverkar bollar åt 
Yasaka och Butterfly.

Guangzhou Hefu Sport Goods 
Co. Ltd. tillverkar bland annat 
Xushaofa, Nexy, Xiom och Palio, 
vilket står för ”People always 
love it only”.

I Japan tillverkar Nittaku sin 
förstasortering. Till årsskiftet 
kommer deras nya plastboll Pre-
mium att säljas styckevis och inte 
i 3-pack som annars brukligt är. 
Den användes under EM och in-
troduceras just nu på marknaden 
i Japan och kommer till Europa 
under våren.

– Där var man ett tag orolig för 
att bollarna inte skulle räcka. 
Trots att de var utvalda gick de 
sönder hela tiden, kommenterar 
Tomas Berner.

Forts. på sid 32

PLASTFOKUS. Från 
och med 1 juli 2014 
    spelas det med 
      bollar av plast 
           i ITTF:s 
                tävlingar.

|  PLASTBOLLEN ENGAGERAR  |  debattinlägget  |

TVÅ BOLLAR. Nittau Premium och Nittaku selected. Den till höger 
ser man skarven tydligt men inte på premium till vänster.
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– Ingen spelare kan påverka mat-
chutgången mer än 33 % och det 
är bra. En annan intressant faktor 
är att det är fri uppställning, 
vilket innebär att det kommer in 
ett extra taktiskt moment, säger 
Svenska Bordtennisförbundets 
sportchef, Anders Johansson.

Alla som går på pingis vill ha 
spänning, utom möjligtvis de 
allra mest hängivna supportrarna 
och en och annan tränare som 

sitter och skruvar sig på bänken.
Förra säsongen slutade över 

40 % (39 av 90 för att vara exakt 
varav skrivaren av dessa rader 
bevistade 14) av alla matcher i 
grundserien 3-0 eller 0-3. Det var 
inte spännande.

Det är kanske för tidigt att dra 
några förhastade slutsatser om 
hur stor avsaknad av spänning 
det varit i matcherna i år. Men än 
så länge är det färre 4-0-matcher.

Och mer spänning har vi bjudits 

på. Eller vad sägs om Rekord-
Halmstad där Rekord hade 2-2 i 
matcher och Michal Obselo var 
på väg mot vinst över Harald 
Andersson – 2-0 i set och 10-9 i 
tredje – till att få med sig minst 
en poäng. Samtidigt såg Simon 
Arvidsson ut att ha kopplat 
greppet på Omar Assar, som inte 
verkade ha sin bästa dag utan 
spred bollarna åt alla håll.

Vad händer? Harald räddar 
matchbollen och vinner med 3-2 
i set. Samtidigt så svarar Simon 
för en del ödesdigra missar utan 
att Omar för den skull prestera 
så mycket bättre. Plötsligt 4-2 till 
Halmstad. Mycket snöpligt för 
Rekord som hade segern inom 
räckhåll, men glömde knyta till 
säcken…

”Molle” kan fortfarande…
Halmstad leder serien efter 

sju omgångar och har tappat en 
poäng. Inte direkt väntat kom 
poängförlusten mot Kävlinge, 
där Magnus Molin visade att han 
fortfarande har en bra högstaka-
pacitet. Vinst över både Omar 
Assar och Harald Andersson 
imponerar. Tyvärr är ”Molle” 
ojämn och har alldeles för många 
plumpar i protokollet för att vara 
nöjd.

En som är nöjd med spelet så 
här långt måste vara Mattias 
Karlsson, som har 10-0 i singel-
kvot och har bara Xu Hui (12-0) 
före sig. n PER HÄLLSTRÖM

Priserna på bollat har rusat i 
höjden. Eftersom de dessutom 
inte håller på långa vägar lika 
länge som 38 millimetersbollen 
så har kostnaden för klubbarna 
mångdubblats. Alla dessa beslut, 
ibland med väldigt kort framför-
hållning har i första hand gynnat 
tillverkarna. De effekter som man 

initialt ville uppnå har långt ifrån 
infriats.

– Med konkurrens från europe-
iska plasttillverkare kanske vi på 
sikt får en boll med samma tjock-
lek, tryck och vikt, tror Anders 
Johansson.

En annan effekt kan bli att nu-
varande tillverkningsmetod som 
de tre dominerande företagen 

använder kommer att försvinna.
I Europa har länderna tagit 

olika beslut om användandet av 
celluloidbollar eller plastbollar 
i de nationella serierna/tävling-
arna. I en del länder spelar man 
bara med celluloid och i en del 
spelar man med plastboll i högsta 
serierna.

Ovanstående gäller ju trestjär-

Det ändrade spelsystemet är uppskattat av alla. Istället för att spela 
fem singlar, först till tre, som innebar att en spelare kunde stå för 
40 %, så spelar man nu bäst av sex singlar, vilket innebär att varje 
spelare är lika mycket värd. Först till fyra vinster är det som gäller, 
såvida det inte slutar oavgjort, 3-3.

Alla upplever det nya
spelsystemet positivt

OSLAGBAR? Mattias 
Karlsson är obesegrad 
hittills i årets upplaga av 
Pingisligan.
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|  FILIPPA, STINA OCH ELLEN – TRE SOM TAR FÖR SIG  |  pingis  |

Det behöver å andra sidan inte 
vara helt nattsvart att hamna i B-
gruppen. Nytt för i år är att de två 
högst placerade lagen i Pingisli-
gan B får en andra chans genom 
att de ställs mot sjuan och åttan 
i Pingisligan A i något som kan 
liknas vid åttondelsfinal.

Det hade ju varit häftigt om 
ett lag som inte klarade sig till 
A-slutspelet tog sig hela vägen i 
SM-slutspelet.

Nja, så troligt är det kanske inte 
med tanke på att det finns två 

eller kanske tre megafavoriter. 
De två senaste årens svenska 
mästare, Eslövs AI, som tillsam-
mans med pånyttfödda Team 
Mälarenergi (de missade i våras 
finalen för första gången på sex 
år), är obesegrade.

Skurup – outsidern
Zhang Fang och Jana Dobesova 

anför sina resp. lag och då är det 
svårt för övriga att göra sig gäl-
lande.

Spårvägens BTK och Ängby SK 

kan nog inte utmana dessa båda. 
Då höjer jag istället ett varning-
ens finger för en riktig outsider, 
Skurups BTK. När de mönstrar 
både Mie Skov, 10-2 i kvot, och 
Li Ziqi, 8-1 i kvot, kan de ställa 
till det för vem som helst. Dessa 
båda har kapacitet att ta full pott 
i vilken match som helst. En för-
lust på fem matcher har Skurup 
– mot Eslöv – men då var inge av 
dessa båda med.

Och så börjar våra 13-14-åringar 
(födda 1999-2000) att ta för sig. 
Jag tänker på Stina Källberg 
(6-5), och Ellen Holmsten (5-7) i 
BooSpåret samt Filippa Bergand 
(8-5) i Åsa. Här finns ett framtid-
skapital och deltagande i tuffas 
möjliga seriesammanhang är 
härdande. n PER HÄLLSTRÖM

niga av ITTF godkända bollar. 
När det gäller träningsbollar är 
prisskillnaden mellan celluloid 
och ”plastboll” ännu större, var-
för många klubbar även i fram-
tiden kommer att välja celluloid 
som träningsboll.

– Det allra viktigaste är att bol-
larna håller bra kvalitet och att 
studsarna är desamma hela tiden, 

säger Dimitrij Ovtcharov.
Som avslutning säger Glenn 

Östh att han säkert har tusen 
38 millimetersbollar liggande 
hemma.

Naturligtvis spinner jag vidare.
– I simning har man olika 

simsätt och olika långa banor. 
Med tanke på din ställning i den 
olympiska rörelsen kanske man 

kunde föreslå två olika pingistäv-
lingar vid OS, en med 38 mm och 
en med 40 mm bollar.

Han verkade inte överentusias-
tisk över att framföra den idén, 
avfärdar den inte helt.

– Man skulle kanske köra någon 
nostalgitävling med dem i Sve-
rige till att börja med, funderar 
Glenn Östh. n

Efter fem omgångar är det nästan klart vilka som går till Pingisligan 
A och vilka som går till B. Att bli femma i grundserien behöver dock 
inte betyda något, det finns fortfarande chans att ta tig till slutspel.

Fjärdeplatsen i Söder står mellan Malmö IF och Åsa IF. I Norr har 
Storfors tre poäng till godo på femman Ås IF och är i praktiken klart 
för A-gruppen.

Favoriterna som väntat i topp
UNGDOMAR SOM TAR FÖR SIG. Filippa Bergand, Stina Källberg och Ellen Holmsten, tre ungdomar som utvecklats 
till ett ordentligt framtidskapital.
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|  pingis  |  TRÄNINGSROBOTAR OCH BORDTENNIS  |

Världen är full av robotar. Jag 
tycker bäst om dem som finns 
i litteraturen och på den vita 
duken. Marvin, ifrån Liftarens 
guide, har naturligtvis en speciell 
plats i den delen av mitt hjärta 

som är vikt för robotar. Den 
manodepressiva roboten som 
fick två artificiellt intelligenta 
polis-rymd-skepp att begå själv-
mord när han försökte föra en 
diskussion med dem. På grund av 

oplanerade tidsresor har Marvin 
blivit 37 gånger äldre än univer-
sum, och bland annat blev han 
kvarglömd på en obebodd planet 
vid universums början under en 
tidsresa, bara för att bli upphittad 
på den samma vid universums 
slut vid en annan tidsresa. Men 
min absoluta favorit är förmodli-
gen B.O.B., den lilla Texas-robo-
ten i “Det svarta hålet”.

”Deep Blue” även i pingisen
Men ingen av de här robotarna 

TEXT: ANDERS GÖTHERSTRÖM, FOTO: JESSICA LARSSON

Robotar finns överallt i vårt samhälle och har som de flesta vet stora 
användningsområden. Om detta kåserar Anders Götherström, klas-
sisk ”pingispappa” som till vardags leder en forskargrupp vid Stock-
holms Universitet och dessutom är docent i evolutionär genetik. 

REFLEKTIONER ÖVER
CYBERNETIK OCH BORDTENNIS
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kunde spela pingis. Det kan 
däremot KUKA, den tyska indu-
striroboten som spelade pingis 
med Timo Boll. Nåja, det hela var 
nog mer ett PR-jippo än en riktig 
match, och det dröjer nog ett litet 
tag till innan den pingisspelande 
världseliten får samma problem 
med KUKAS efterföljare som den 
då regerande världsmästaren i 
schack, Kasparov, fick med Deep 
Blue 1996. Förmodligen ser vi 
även den typen av cybernetiska 
utmaningar för våra bästa bord-
tennisspelare om en inte allt för 
avlägsen framtid.

Olika syn på träningsrobotar
Träningsrobotar är dock ingen 

nyhet, de har funnits längre än 
den stora 4 cm bollen vi spelar 

KUKA Roboter GmbH 
är en av världens le-
dande robottillverkare. 
Deras varumärkes-
ambassadör är tyska 
bordtennisspelaren 
Timo Boll. För ett tag 
sedan skapades en 
video där Timo ställs 
öga mot öga med 
roboten KUKA KR 
AGILUS för en match 
i pingis. Intresset på 
sociala medier och 
youtube blev enormt. 
Carola Andersson, 
som jobbar med 
marknadsföring på det 
svenska dotterbolaget 
KUKA Nordic AB, 
berättar: 

– Vi valde sporten 
bordtennis och fram-
förallt Timo Boll som 
vår ”brand ambas-
sador” för varumärket 
KUKA eftersom han 
passar oss och våra 
produkter perfekt. Timo står för exakt samma attribut som våra robotar 
för; snabbhet, precision och flexibilitet. Han är dessutom mycket populär 
i kampanjens fokusland, Kina. TV-inslaget har varit hjärtat i kampanjen. 
Utfallet har varit fantastiskt, ”teasern” sågs av 1 miljon människor och 
hela filmen av mer än 6 miljoner i olika kanaler runt om i världen så vi är 
oerhört glada för den uppmärksamhet vår kampanj erhållit. Inför ”match-
en” så diskuterades det flitigt i många olika forum på nätet hur matchen 
skulle sluta och det har verkligen varit en perfekt kick-off för vår kampanj 
och vi är entusiastiska över nästa steg under de kommande åren.

Hur klarade sig då roboten mot Timo Boll? Jo, en knapp förlust blev 
det till slut med siffrorna 9-11. Vi har dock inte sett det sista av KUKA KR 
AGILUS.

– Våra robotar har en mycket lång livslängd och naturligtvis kommer 
inte KUKA KR AGILUS att gå i pension ännu. Hen dyker upp när ni minst 
anar det igen, avslutar Carola Andersson

Fotnot: Se den hela filmen http://www.kuka-timoboll.com/en/home/

Framgångsrik kampanj
gav viral succe

MAN VS MACHINE. KUKA KR AGILUS och Timo 
Boll inför matchen som resulterade i mer än 6 
miljoner visningar på youtube.

Forts. på sid 36

ROBOTTRÄNING. Ragnar Lager-
bäck från Hammarby IF, BTF 
i full gång med robotsparring.

FO
TO

: K
UK

A



36 | PINGIS 4/2014

med i dag. De minst avancerade 
kostar drygt 1000 spänn, men å 
andra sidan blir det varken myck-
et skruv eller fart med dessa, och 
inte heller någon variation. De 
mest avancerade klarar av att 
variera mellan underskruv och 
överskruv (det krävs fler hjul 
som sätter fart på bollen inne 
i roboten för att ändra mellan 
under- och överskruv) och de 
kan placera bollen över hela 
bordet, de kan programmeras 
med övningar, och betydande 
mått av variation i fart och skruv 
kan byggas in i programmen. 
Och därtill kan de fjärrstyras. 
Det finns säkert många detaljer 
till dessa robotar kan göra som 
jag inte fått med här. Men det jag 
tycker är spännande i kråksången 
är att tränare ser så olika på hur 
användbara dessa hjälpmedel är.

Robot skonar rygg
Lyckeby är en klubb som 

använder sig av robotar mycket 
flitigt. Det beror förmodligen 
på att klubbens huvudtränare 
tycker det är ett bra hjälpmedel. 
“Jag kunde slå låda i 21 år innan 
ryggen sade ifrån”, berättar Hans 
Thalin. “För träningen har jag 
egentligen hittat ett bättre hjälp-
medel i pingisrobotarna, de är 
så bra nu att de kan imitera alla 
bollar som behövs.” Några av de 

fördelar Hans ser med robotarna 
är att tränaren, det vill säga han 
själv, blir fri att stå vid sidan och 
titta och filma sin elev ifrån alla 
vinklar. Han kan också gå fram 
och utföra slaget med elevens 
arm. Allt detta blir betydligt svå-
rare under vanlig lådträning.

”Bollådan mer flexibel”
I Spårvägen är roboten inte lika 

vanligt förekommande. På sam-
ma sätt beror det säkert till stor 
del på att klubbens huvudtränare 
föredrar andra hjälpmedel och 
tekniker framför robotarna. Ro-
bert Svanberg, som är huvudträ-
nare i Spårvägen, tycker en robot 
kommer lite för långt bort ifrån 
spelet. Han ser helst att man 
tränar sådant som fotarbete och 
teknik i sparring-pass med jämn-
bra spelare. Utöver att träna det 
specifika momentet tränar man 
då också upp en mer generell 
spelförståelse. Men när moment 
och övningar måste nötas blir det 
boll-låda. ”Jag upplever boll-
lådan som betydligt mer flexibel 
och anpassningsbar, och roboten 
som mer begränsad”, säger Ro-
bert,. Spårvägen arbetar väldigt 
mycket med just låd-träning, 
och i ungefär samma syfte som 
många använder roboten.

Mest effektiv vid ”nötning”
Hammarby IF BTF har en robot 

de fått hjälp av Hammarbyve-
teranerna att köpa in. När jag 
frågar Hammarbys huvudträ-
nare, Anders Ylitalo, hur frekvent 
deras robot är på träningarna, 
så berättar han för mig att den 
kommer fram ibland. “Jag tycker 
den är väldigt bra när nybörjare 
skall nöta in slag” säger Anders. 
“Och så är den också mycket bra 
vid fotarbetesövningar, det är då 
jag använder den mest”, fyl-
ler han i. I Hammarby åker alla 
ungdomar på roboten någon gång 
då och då således, inte lika ofta 
som ungdomarna i Lyckeby, men 
betydligt oftare än ungdomarna i 
Spårvägen.

Inga fel eller rätt?
Det dyker upp nya hjälpmedel 

med jämna mellanrum. Inget 
hjälpmedel fungerar i all form 
av träning, och vissa tränare 
kommer ha större nytta av dem 
än andra tränare. Och så är det 
även med pingisroboten. Är det 
rätt eller fel att använda den 
mycket? Svårt att säga om det ens 
finns något rätt eller fel i det här 
sammanhanget. Snarare visar det 
väl åter igen på den stora bred-
den och variationen som finns 
i våra tränares sätt att arbeta. 
Och bredd och variation i sådana 
sammanhang är oftast något 
positivt. n
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SUIF INBJUDER TILL 52:A HÄLSINGEBOCKEN
21-22 mars i Söderhamns Idrottshall
Rankingtävling kategori AK 1 • Poolspel i samtliga 
klasser med undantag för de fyra främst seedade 
spelarna i HSE. 
Timeout: Tillåten endast i slutspel.

Priser: HSE 10.000 kr i första pris!
Penningpriser i ALLA ungdomsklasser P/F 10 till HJ/DJ 20 samt DSE. 

Nyttopriser i övriga klasser. Vandringspris till bästa klubb.

Samtliga klasser: HSE, DSE, HS/DS2, HS/DS3, HS4, HS5, P/F10, F/F11, 
P/F12, P/F13, P/F14, P/F15, HJ/DJ17, HJ/DJ20

Anmälan: Senast den 27 februari 2015 till Söderhamns UIF,
Kungsgatan 30A, 826 30 Söderhamn. E-post: anmalan@suif.se,

Upplysningar: Gösta Lööf, 0270-105 09, SUIFs kansli: 0270-26 57 00 
eller www.suif.se 

Tänk på: De utmärkta förbindelserna till Söderhamn. Bara ett par 
timmars resa från Stockholm.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL
SÖDERHAMN OCH HÄLSINGEBOCKEN



facebook.com/stigatabLeteNNisstigatabLeteNNis.com

INSTINCT
Developed to withstand the tough and intense movement patterns 
used in table tennis, STIGA Instinct offers you extreme flexibility with 
a feeling like no shoe before it. With its natural balance and speed 
you can focus entirely on your game. The Instinct sole gives you 
perfect grip on every surface, and the ability to movie quickly. 

Why choose any other shoe when you can go with your instinct.
 
Sizes 36-46

 Go wITh 
your INSTINCT
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Under de närmaste åren kommer 
Svenska Bordtennisförbundet att 
stå som värdar för ett flertal stora 
evenemang med lag-VM 2018 som 
kronan på verket.

I ett allt mer genomkommersiali-
serat samhälle där mediabruset är 
svårare att tränga igenom än den 
värsta ”Lützendimma” krävs det 
oftast mycket mer av evenemang-
en än själva idrotten. Förutom 
djup sportspecifik kompetens 
behövs det även en betydligt bre-
dare kunskap om marknadsföring, 
både i tryckt och digital form (läs 
sociala medier) och erfarnhet av 
att skapa så kallade ”helhetseve-
nemang”. Sammantaget innebär 
detta givetvis en ökad press på 
tävlingsorganisationen.

Mikael Peterson, SBTF:s 
förbundschef, har lång erfaren-
het från andra idrotter och stora 
evenemang. Att aktivt söka större 
evenemang, hur de bäst skall 
genomföras samt vilken roll SBTF 
skall inta är enligt honom frågor 
som numera flitigt diskuteras på 
förbundsnivå. Under november 
månad upplevde han dessutom ur 
tjänstemannasynpunkt sitt första 
SOC som av stapeln i Eriksdalshal-
len, Stockholm, en tävling som 
lockade ett av de absolut vassaste 
startfälten genom tiderna och på 
de flesta plan gav positiv mersmak.

– SOC är en klassisk tävling som 
de flesta sportintresserade kän-
ner till vilket också medför stora 

förväntningar vilket är positivt, 
för då utvecklas arrangemanget 
ständigt framåt. Jag upplever att 
det mesta var bra, vi har arbetat 
hårt med inramningen. Att det är 
svensk medverkan när det börjar 
dra ihop sig till skarpt läge är en 
också oerhörd fördel, det blev ju 
livat med Kristians framgångar. 
Det marknadsföringsmässiga ar-
betet gör vi också bättre och bättre 
även om det givetvis är svårt att nå 
ut i stockholmsbruset. Att vi har 
extremt bra asiatisk representa-
tion är också ett bevis att vi gör 
rätt saker. Både Kinas och Japans 
ambassadörer var imponerade 
av tävlingarna och det är en bra 
och viktig relation att odla för 
framtiden.

Stor utmaning
Idag är det svårt, för att inte säga 

omöjligt, att genomföra större 
evenemang och mästerskap på 
så kallade ”low-key nivå”, där 
driften sköts ideellt. Det krävs inte 
sällan ett starkt politiskt stöd och 
vissa förbund arbetar också med 
separata VM-bolag där profes-
sionella eventbolag enrolleras som 
partners. Nyckeln vid de flesta 
evenemang stavas TV-sändning 
och biljettförsäljning. Mikael Pe-
terson konstaterar dock att SBTF 
har fötterna på jorden och ett klart 
fokus.

– Många mästerskap är förknip-
pade med stora investeringar i 

både infrastruktur och annat. Ger 
vi oss in i leken måste det finnas 
politisk förankring och det gäller 
att inte ”riska” med pengar öron-
märkta för vår verksamhet. SBTF:s 
styrelse har fattat beslut om att det 
är viktigt med mästerskap på hem-
maplan för att stärka bordtennisen 
i Sverige och använda det som en 
scen och arena för att visa upp vår 
sport. Vi har avsatt resurser för att 
utveckla de här bitarna i och med 
att David Gustafssons tjänst helt 
och hållet är inriktad på mark-
nad, kommunikation och event. 
Exempelvis var han i samband 
med SOC nära knuten till organi-
sationen och arbetade operativt. 
Evenemang skall vara ett verktyg 
för oss att nå våra målsättningar; 
att bli fler samt att etablera oss 
på mindre orter. I Halmstad, som 
står som värd för lag-VM 2018, 
skall det bli spännande att se hur 
tävlingarna ter sig; det är ett stort 
mästerskap i en gigantisk sport i 
ett litet land på en relativt liten ort.

Sverige är vida känt för är att ha 
ordning och reda under arrang-
emangen. Tävlingsmässigt fung-
erar det allt som oftast prickfritt. 
Däremot finns det utrymme för 
stora förbättringar på marknads-, 

För ett idrottsförbund finns det stor potential i att aktivt söka och 
arrangera stora mästerskap/tävlingar både ekonomiskt och rekryter-
ingsmässigt. Att kunna ro arrangemang av den arten i hamn är dock i 
de flesta fall även förenat med väldigt mycket arbete.

Framtidens arrangemang
– inte bara idrott

VIKTIGA RELATIONER. Mikael 
Peterson överlämnar signerad 
svensk landslagströja till kinesiska 
ambassadören Chen Yuming i 
samband med SOC i Stockholm.
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pr- och sponsorområdet. Något 
SBTF är högst medvetna om.

– De stora, etablerade idrotterna 
har tagit det här klivet för flera år 
sen, och det måste vi också göra. 
Det är också något vi arbetar med. 
Vi försöker möta media, publik 
och allmänhetens krav. När det 
gäller marknadsföring, pr och 
sponsorer behöver vi bli bättre 
och jobba mer professionellt. På 
svensk nivå skulle jag tro att vi 
ligger någonstans i mellanskiktet. 
De som ligger i topp är väldigt 
duktiga och kan vi nå en bit åt 
det hållet är det en bra början. 
För min egen personliga del 
har jag sett ytterligheterna, allt 
från mindre bra till evenemang 
i världsklass såsom hockeymat-
cher i NHL. Där definierar de sig 
för övrigt inte bara som en del 
av idrotten, utan som en del av 
underhållningsindustrin. De flesta 
idrotter inom Sveriges gränser är 
dock långt ifrån NHL-nivå.

SBTF:s roll
– Mottot att alltid förbättra sig 

är något idrottsrörelsen generellt 
sett kan arbeta utifrån. Bordtenni-
sens ”scener” gentemot allmän-
heten är givetvis via media men 
på en konkret och mer närlig-
gande nivå är det vid tävlings- och 
träningstillfällena vi visar upp 
vår idrott. Bra möten för de som 
söker upp oss och de vi söker upp 
är naturligtvis viktigt. Sedan har 
vi våra egna kommunikationska-
naler (hemsida, nyhetsbrev och 
e-post) att nå ut via. Pingisen pas-
sar och kan passa väldigt många 
och det finns projekt och klubbar 
som lyckas attrahera ung och 
gammal på ett spännande sätt. 
Att förena det lokala perspektivet 
med arrangemang som bygger på 
internationell toppkonkurrens 
är den internationella tävlingens 
utmaning, säger Mikael Peterson 
avslutningsvis. n TB

Nu lägger SBTF in en högre växel för att öka utbildningsnivån i svensk pingis 
och först ut är Ungdom 2.

Fokus på fler och bättre utbildade tränare och ledare är, och har så ett tag 
varit, främsta fokusområde för SBTF:s utbildningskommitté. 2010 ersattes 
den tidigare utbildningsstrukturen (Steg 1-4 ) av en ny (Nivå 1-4) där den 
stora skillnaden var att vissa delar integrerats i SISU:s idrottsutbildningar, 
bland annat ledarskap, träningslära och barns utveckling, i form av Plattfor-
men och påbyggnadskursen GTU 1 och 2 (Grundtränarutbildning). Både 
Plattformen och GTU är helt gränsöverskridande bland idrotter och utbild-
ningskommittén är hittills nöjda med det upplägget.

– Vi kommer att jobba på enligt modellen fram till 2016 för att därefter göra 
en utvärdering. Måldokumentet som SBTF har tagit fram gäller 2011-2016 så 
det känns naturligt att då göra ett nytt avstamp. Så här långt är vi dock nöjda 
och jag tycker att vi har ett bra material som känns aktuellt och kompetent 
i och med SISU-integreringen, menar SBTF:s utbildningsansvarige, Mats 
Hedin.

Utbildning både attraktivt och nödvändigt
Den främsta anledningen till det ökade utbildningsfokuset från utbildnings-

kommittén är självfallet att det förhoppningsvis genererar fler och bättre 
bordtennisspelare runt om i vårt land i slutändan. Men det finns även ett par 
andra anledningar att ta på allvar.

– Idag ställs det högre krav från samhället på utbildning. Föräldrar är mer 
noggranna med att de ledare som arbetar med deras barn är välutbildade 
och kunniga inom sitt gebit. Även inom näringslivet ser vi en ökad attrak-
tionskraft till de som utbildat sig inom idrott och har eller har haft ledande 
roller inom ungdomsidrotten. För vår del är det också viktigt då ökad kunskap 
också skapar ett mer mångfacetterat pingislandskap. Högre kunskapsnivå 
ger fler spelstilar vilket vi ser som positivt. Även om vi vill att det skall löpa 
en röd tråd i pingissverige där att alla ”pratar samma pingisspråk” är det 
ändå viktigt med nytänkande i både spelstilar och sättet att träna. Det skall vi 
fokusera på och premiera, fastslår Mats Hedin.

Tyskland och Kina i topp
Jämfört med många andra länder menar Mats Hedin att Sverige ligger 

på en hög nivå, både när det gäller själva utbildningsmaterialet och antalet 
utbildade tränare. Utbildningskommittén är belåtna men långtifrån nöjda 
med situationen. Fler skall utbildas, både på elit- och gräsrotsnivå. Kina och 
Tyskland är de länder som ligger i topp som vi känner till, där utbildning på 
antingen högskola eller universitet är ett krav för att få arbeta på förbunds-
nivå.

– Jag tror att vi är på väg dithän också. Tittar vi på Ungdom 2 som vi nu 
håller i Köping i början av januari så är flera av våra förbundstränare med, 
bland annat Thomas von Scheele och Peter Blomquist. Dels är det viktigt 
att de föregår med gott exempel och ser till att gå igenom våra kravställda 
utbildningar och dels är de också ett slags ”ambassadörer” mot de övriga 
deltagarna. Förhoppningsvis blir det också bra uppslutning och full kurs, det 
vill säga runt 20 personer totalt, avslutar Mats Hedin. THOMAS BUZA

Gasen i botten för ökad utbildning
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Det var efter diskussioner med 
Spårvägens BTK under hösten 
2013 som idén till att skapa ett 
större projekt under Idrottslyf-
tets vingar föddes. Ett projekt 
där man skulle samla mer medel 
på färre föreningar för att få en 
större effekt. 

– Jag tror mer på den här 
formen av projekt där man 
satsar stort och verkligen ger det 

chansen att lyckas. Vi har under 
många år fördelat IL-medel i 
väldigt små portioner och inte 
riktigt fått den effekt vi velat ha, 
säger Bjöns.

Snabb effekt
Av de fem ansökningarna blev 

det till slut en förening, Halmstad 
BTK, som uppfyllde alla kriterier 
för att få köra. Föreningen bör-

jade arbetet redan under våren 
2014 med sikte på att dra igång 
fullt ut till säsongsstarten. Man 
rekryterade Magnus Mallander, 
en ung och lovande bordtennis-
tränare som visat framfötterna i 
Lund.

– Jag trodde knappt att det var 
sant när jag fick erbjudandet från 
Halmstad. Jag hade faktiskt så 
smått börjat fundera på att trap-
pa ned med pingisen eftersom jag 
inte såg så många möjligheter att 
bli anställd, berättar Mallander. 

Och utfallet efter bara tre må-
nader har varit över förväntan. 
Från 224 medlemmar 1 septem-
ber till 348 medlemmar den 1 
december. Redan denna säsong 
har man över 150 licenser jäm-
fört med förra säsongen då man 
slutade på drygt 50 licenser. 

– Vi rivstartade i höstas och 
gjorde säkert ett 40-tal besök i 
skolor runt om i Halmstad. Det 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: ANDERS SNYGG

Halmstad BTK är första föreningen att genomföra det nya rekry-
teringsprojektet med namnet modell large. Detta i samarbete med 
Svenska Bordtennisförbundet med stöd av Idrottslyftsmedel och 
efter bara tre månader är projektet en succé. Föreningen har ökat 
sitt medlemsantal kraftigt och anställt en heltidstjänst med fokus på 
rekrytering och breddfrågor.

– Det är oerhört kul att Halmstad kommit igång såhär bra. Till nästa 
säsong hoppas vi på att än fler föreningar kommer igång med modell 
large, säger Ulf Bjöns, vice ordförande SBTF. 

Halmstad visar vägen med lyckat rekryteringsprojekt
Samlad insats med större effekt
LYCKAT PROJEKT. Utfallet av Halmstad Bordtennisklubbs rekryteringsprojekt har blivit en stor succé. Ett 40-tal 
besök ute i skolor runt om i Halmstad har gjort att klubben denna säsong ökat antalet licenser med 150.
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gäller att visa upp sporten och 
föreningen med engagemang 
och glädje, många känner fak-
tiskt inte till att man kan träna 
bordtennis organiserat, säger 
Mallander.

Han berättar vidare att det 
vid varje besök inte kommit så 
många till träningen men ett par 
har börjat vid varje besök och de 
blir fler och fler. När några väl 
börjat och märker att träningen 
är bra och förutsättningarna 
finns så sprider det sig och de tar 
med sig kompisar som vill börja. 
Det blir ringar på vattnet. Dess-
utom har klubben dragit igång 
träning på en skola som ligger en 
bit ifrån hallen och i samarbete 
med Stiga fått ut bord till vissa 
skolor. 

Viktigt med självinsikt
Ulf Bjöns är den från SBTF som 

haft den kontinuerliga dialogen 
med Halmstad BTK och påpekar 
att rekryteringen av Magnus 
Mallander har varit oerhört 
lyckad men att det är många 
delar som gjort att föreningen 
lyckats så bra inledningsvis. 

– Hela föreningen har visat 

självinsikt och vågat se över sa-
ker i alla led som kan förbättras, 
inte minst vad gäller administra-
tionen där det finns mycket att 
göra för att effektivisera. Vi har 
haft en öppen och rak dialog som 
känts helt prestigelös, berättar 
han.

Föreningen har gått igenom sin 
struktur och sin administration 
och konstaterat att man satt på 
flera olika system. Det ska man 
ändra på för att lägga så lite tid 
som möjligt på administration 
men samtidigt få bättre koll. I 
det arbetet undersöker man olika 
system som finns på marknaden. 

 
Behålla nästa utmaning

Att rekrytera nya medlemmar, 
framför allt aktiva ungdomar, har 
klubben inledningsvis lyckats 
med men nu väntar nästa utma-
ning – att erbjuda alla en bra 
verksamhet för att behålla dem. 

– Vi behöver se över vår struk-
tur vad gäller grupper och hur 
man flyttar spelare på bästa sätt. 
Vi vill ha en struktur där vi kan 
ta emot alla utifrån ambition 
och nivå, det blir vår nästa stora 
utmaning, säger Mallander. 

Men föreningen är hoppfull och 
full av energi då det är många 
delar som fungerar bra både på 
elit- och breddsidan. Vice ordfö-
randen Lars Holmqvist berättar 
att man redan innan detta projekt 
hade börjat arbeta för att stärka 
upp ungdomsverksamheten. 

– Vi hade bra tränare på elit-

sidan men anställde då Fredrik 
Berner i ett första led för att 
stärka upp ungdomsträningen. 
När vi sedan också fick Magnus 
så har de två tillsammans gjort 
oerhört mycket i rekryteringsar-
betet och förbättrat träningen för 
våra ungdomar. 

Lars berättar också att man i 
föreningen känner av att det går 
bra vilket ger energi till såväl 
anställda som ideella. 

– Det är klart att det är roligt 
nu när så mycket känns positivt. 
Fler medlemmar ger så mycket, 
ett exempel är att vi helt plötsligt 
har fler åskådare när herrlaget 
spelar sina hemmamatcher, 
berättar han.

Fortsatt satsning
på rekryteringsprojektet

Efter att ha utvärderat Halm-
stads första kvartal inom pro-
jektet modell large står det helt 
klart att SBTF inom ramen för 
Idrottslyftet kommer att fortsätta 
att satsa på projektmodellen även 
nästa år.

– Vi hoppas på att fler klub-
bar ser möjligheterna att göra 
den resa som Halmstad gör och 
söker stöd för projektet nu under 
Idrottslyftsperioden. Det handlar 
om att våga ge järnet under en 
period för att få till en så pass stor 
verksamhet så att man kan anstäl-
la en tränare på heltid och vi är 
övertygade om att det finns många 
föreningar som skulle kunna klara 
detta, avslutar Bjöns. n

FÖR EN LYCKAD REKRYTERING:
• Ta sig ut i skolor och visa upp
 föreningen och sporten – se till att göra
 det med glädje och engagemang. 
• Aktivera unga ledare – min erfarenhet
 är att unga ledare har en fördel när det
 gäller att ta hand om barn och
 ungdomar som börjar spela – de kan
 lättare identifiera sig med en yngre
 tränare
• Tydlighet i träning – bordtennis ska
 vara roligt men det innebär inte att
 det ska vara fri lek. Jag anser att en väl
 förberedd träning där man är tydlig
 med vad man vill och att man kan
 hjälpa alla att bli bättre lockar fler att
 fortsätta.

mallanders	tips FULLT I HALLEN. Under en träning tog borden 
slut, totalt 38 spelare fanns på plats.

FULLT I HALLEN. Under en träning tog borden 
slut, totalt 38 spelare fanns på plats.
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|  pingis  |  HÖGANÄS PÅ KARTAN IGEN  |

Vänsterhänte Henrik, med sina 
19 år näst yngst i A-laget, tvinga-
des avstå från pingisen på grund 
av en axelskada från december 
till juli. Nu ser han bara ljuset. 
Med 11–3 har han näst bästa kvo-
ten av serieledarens fem spelare. 

Den äldste heter Marcus Jang-
sell, 30, och den yngste Marcus 
Nilsson, 18.

Klubben har hittills inte pratat 
med så stora ord.

– Det är vi spelare som gått ut 
och presterat, betonar Henrik.

Kvar från division 4-sejouren är 
Fredrik Staerk och Marcus Nils-
son. Fredrik tar för sig ordentligt 
och har vunnit 14 av 15 singel-
matcher. Han stördes inte ens 
av att det låg bara en pingissko i 
väskan när han anlände till första 
sammandraget i Partille. Med en 
vänsterpingissko och en höger-
gympasko snitslade han upp ett 
vinstgivande spår ändå. Inte ens 
starttiden 09.00, som han skrev 
ogillande om på Höganäs BTK:s 
egen hemsida, utgjorde något 
problem.

I januarisammandraget får vi 
klarare besked om hur pass bra 
laget år. Då blir det en första final 
mot tvåan Kungsbacka BTK som 
inte heller har förlorat så här 
långt. Kungsbacka noterade 7–7 
mot Varberg och Höganäs 7–7 

mot Partilles andralag.
– Vi borde ha vunnit där, tycker 

Henrik Selmquist.
Skiljesetet i slutmatchen för 

Marcus Nilsson: 17–19 mot Bo 
Freyschuss.

Det är ofrånkomligt att inte 

tänka bakåt i tiden när vi skriver 
om Höganäs. 1984 blev stadens 
son Ulf Bengtsson sensationell 
Europamästare i Moskva. Ulf 
började i BTK Force. n

 ÖRJAN WESTBERG

Spelarna försvann till andra klub-
bar och Höganäs BTK laddade 
om batterierna med nya namn 
hösten 2011. Efter två säsonger i 
Skånefyran var Höganäs återigen 
redo för division 3. Och nu hittar 
vi namnet överst i division 2, 
Västsvenska södra. 

Mer på gång?
– Det har bara blivit så här, 

visst kan vi vinna serien, säger 
Henrik Selmquist.

Höganäs med nytt lag
hamnade på kartan igen

STARK HÖGANÄSTRIO. Division 1-spel i höst för Henrik Selmquist (11–3), 
Fredrik Staerk (14–1) och Roger Öberg (8–5)?

Vart vi än blickade i Junior-VM i Shanghai handlade det om Kina, föga 
överraskande. Sju guld av sju möjliga.

En av de fyra deltagande svenskarna stack upp mot en kines. Det var 
Anton Källberg som i åttondelen gick från 0–3 till 2–3 i set innan han fick 
ge sig mot Liang Jingkun. Dessförinnan hade Anton som ensam svensk i 
andra omgången klarat av taiwanesen Yang Heng-Wei med 4–2.

Men alla fyra – förutom Anton Elias Ranefur, Carl Ahlander Johansson 
och Anders Eriksson – överlevde poolspelet.

Även i dubbel nådde Anton åttondelen. Med Calle som parkamrat.
Lagtävlingen gav en sjätteplats för Sverige.
Åter till Kina, som tagit 71 av de 84 JVM-gulden sen 2003. I damjun-

iorernas singel- och dubbelklasser har utdelningen varit hundraprocentig 
för Kina. ÖW

Anton pressade kines i JVM
FO
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Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absoluta toppklass. Ulf ”Tickan” Carlsson, Fredrik Håkansson, 
Åsa Carlsson, Elin Helgesson, Fredrik Berner och Magnus Mallander (Utsedd till Årets Unga Ledare 2013 av 
Svenska Bordtennisförbundet). Träningen sker i en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. 2014 var 
vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att få den plats du önskar.
I priset ingår träning, boende, mat, kvällsaktiviteter, lägertröja samt en kostnadsfri klass på TTEX Open (se 
ovan).
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13 eller
e-post: info@halmstadbtk.com
Boka innan 31 januari så får du STIGA:s senaste t-shirt. Klubbrabatt för minst 5 spelare.
Mer info: www.halmstadbtk.com

Namn ............................................................................ Vecka 1 (21 juni-26 juni)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (28 juni-3 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (21 juni-3 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.000:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2015
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad
Värd för

lag-VM 2018

OBS! Missa inte TTEX Open Internationell ungdoms- och seniortävling Halmstad Arena 27-28 juni 2015 Mer information: www.halmstadbtk.se
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|  pingis  |  SONDELL SMYGER I ETTAN OCH SÅGAR IS  |

Johan har inte tappat allt, långt 
därifrån. Med honom som väg-
visare, 15–0 i kvot, ligger Smyg 
i tabellens topp med sex raka 
segrar och 48–16 efter sex av 14 
omgångar.

Då förstår ni själva. Det kan 
bli kval till Superettan om några 
månader.

– Vi har ingen direkt målsätt-
ning, men gör vårt bästa i alla 
matcher, slår söderhamnaren 
Matts Quiding fast. 

Matts har varit den samman-
hållande länken i det kamratgäng 

som nu gör sin femte säsong i 
nationella seriesystemet. Det 
började med slutseger i division 3 
2010-11, fortsatte med topplatsen 
i division 2 och placeringarna 5 
och 3 i division 1. Och nu bränns 
det än mer. 

Matts Quiding (81–50 totalt 
i matcher), Michael Sandsjö 
(72–32) och Henrik Bengtsson 
(72–53) är en trio som varit med 
under hela resan. Inför föregå-
ende säsong anslöt Andy Pereira 
Diez, obesegrad efter 26 matcher 
för Smyg.

När tog då Sondell beslutet att 
avbryta elitsatsningen?

– I april bestämde jag mig. Då 
hade jag redan börjat träna något 
mindre än tidigare.

Smällen efter årsskiftet 2011 tog 
hårdare än han kunde ana. Efter 
halva första säsongen i Kävlinge 
råkade han ut för något som på-
minde om svininfluensa och som 
medförde att han blev kraftlös 
och tappade mycket i aktionerna 
vid bordet.

– Jag tog en ordentlig vila när 
sommaren kom och tyckte att jag 
kom igång bra i ligaspelet. Men 
det ville sig inte riktigt ändå, 
säger Johan Sondell.

Tränar mot Lindmark
Nu står han där han står och 

nöjer sig med en betydligt mått-
ligare träningsdos än han var van 
vid från Söderhamns UIF och 
BTK Kävlinge. Det blir gnugg-
ning en eller två gånger i veckan 
och då oftast mot Kebnekaises 
Mats Lindmark.

– Eftersom vi känner varann 
så väl i PK Smyg är det roligt att 
träffas på sammandragen, tycker 
Johan.

Vågar du lova att du slår vakt 
om din nolla serien igenom?

– Pingis är ett lurigt spel med 
små marginaler, det blir nog svårt 
att gå rent, siar han.

Det kan hänga på Johan om PK 
Smyg ska ta en plats i Superet-
tankvalet och hamna ordentligt  
i ropet.

Söndagen 15 mars vet vi.
Pingisen blir han ständigt 

påmind om, inte bara genom PK 
Smyg. Flickvännen heter Matilda 
Holmgren och är en välkänd 
pingisspelare norrut med elit-
serieförflutet i Kebne, SUIF och 
Fridhem/Urnan BTK.

Efter nyår ska de hyra ett hus i 
Jukkasjärvi. n ÖRJAN WESTBERG

Från Näsåker till Söderhamn till Kävlinge till Jukkasjärvi. Efter nio 
säsonger i Sveriges högsta serie drog Johan Sondell plötsligt iväg 
180 mil genom hela Sverige och hamnade en och en halv mil utanför 
Kiruna. 25 år gammal släppte han det dagliga greppet om pingisrack-
eten och fattade ett annat redskap.

– Just nu sågar jag is, säger säsongsarbetare Johan, stationerad 
nära Jukkasjärvis ända till Asien berömda ishotell.

Samtidigt smyger han vidare i pingisen. I PK Smyg i division 1.

Sondell smyger i ettan,
sågar is och vinner allt

EFTER NIO LIGASÄSONGER:

TRÖJBYTE. Johan Sondell har lämnat 
Pingisligan och BTK Kävlinge för 

division 1 och PK Smyg. Där blir det 
ständig utdelning på slagen.
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|  VÄSTERGÖTLAND FYLLDE 75  |  pingis  |

Många västgötar var där när det 
firades på Billingehus i septem-
ber.

– Vi räknade med att 80 inbjud-
na skulle komma och så anmälde 
sig 175, det var över förväntan. 
Jättekul, summerar ordföranden 
Ronny Ferm.

Han har hållit i klubban sen 
1998. 

Men om han är beredd ta upp 
matchen mot Gunnar Lindahl 
har vi inte en aning om. Gunnar 
ståtar med ett enastående rekord. 
1947-48 kom han tillbaka som 
ordförande och gav sig inte för-
rän 1979. Då hade han suttit 31 år 
på raken och 33 år totalt.

Ronny är med sina 16 år god 
tvåa bland västgötabossar. 

Han efterträdde Bror Gustafs-
son som styrde i 14 år.

Västergötland har haft många 
landslagsstjärnor under åren och 
frågan måste ställas: vem är den 
bäste?

– Det måste vara Hasse Alsér, 
säger karlsborgaren Ronny.

Bland alla minglande jubi-

leumsgäster märktes en kvinnlig 
stjärnkvartett som inte kunde 
gå någon förbi: Birgitta Tegner, 
Marita Neidert, Birgitta Rådberg, 
Eva Fredenlund (tidigare Johans-
son).

Under festkvällen fick de lyssna 
till Björn Berggren som berät-
tade om gamla, goda tider när 
Leksbergs BTK och efterföljaren 
Mariestads BoIS steg som en 
komet mot pingisens himmel.

Gott kamratskap
Ronny Ferm tänker efter någon 

minut och presenterar tre-i-topp 
inom västgötaförbundets verk-
samhet:

1) SOC i Skövdes ishall Billinge-
hov 2001;

2) De fem Karlsborgsåren med 
internationell uppslutning i Glo-
bal Youth Table Tennis Festival;

3) Kamratskapet som alltid va-
rit förknippat med förbundet.

Och då syftar Ronny inte bara 
på den årliga kickoffen på platser 
som Hökensås golfbana och 
Sätra Bruksgården i Undernäs, 

då styrelsen och kommittéle-
damöter samlas för att dra upp 
riktlinjerna.

Ronny är tillfreds med hela 
situationen.

Sommar efter sommar arrang-
erar västgötaförbundet ett läger 
för upp emot 30 ungdomar.

– Det är viktigt att man har ro-
ligt när människor lägger ner så 
många timmar på en fritidsverk-
samhet. Och roligt har vi haft.

Stefan Svensson från Vara, till-
lika välkänd domare, har suttit i 
styrelsen nästan lika länge som 
Ronny Ferm och tilldelades för-
bundets högsta utmärkelse. 

Ronny själv fick kliva fram och 
ur Walter Rönmarks hand ta 
emot Svenska Bordtennisförbun-
dets högsta utmärkelse, guld med 
emalj nummer 23. 

Ronny Ferm blev än mer popu-
lär när han släppte fram Nanne 
Grönvall på sitt allra bästa show-
humör. Det blev kvällens verkliga 
överraskning. n 
 ÖRJAN WESTBERG

1946 hade Västergötland 23 
föreningar och 258 registrerade 
spelare. Två år senare redo-
visade bara ett svenskt 
distriktsförbund, Stockholm, 
bättre siffror. 

Västergötland behåller sin 
ställning som ett av de fyra 
starkaste pingisdistrikten och 
vid ingången till jubileumsåret 
hade 62 föreningar med 823 
spelarlicenser.

Grattis till de 75 åren!

”Alsér måste vara den bäste”
VÄSTGÖTAFÖRBUNDET FYLLDE 75

TVÅ HUVUDPERSONER på västgötajubileet: Nanne Grönvall, artist, och 
Ronny Ferm, ordförande.
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|  pingis  |  FALKÖPING VILL TILLBAKA TILL HÖGSTA SERIEN  |

Tomas Ljungsberg, Elins pappa, 
hycklar inte utan klargör målsätt-
ningen:

– Vi ska tillbaka till högsta serien.
Där fanns IFK Falköping BTK 

för första gången säsongen 2013-
14.

Efter en hyfsad höst i liga Syd 
som gav fyra poäng och en sjät-
teplats bland åtta lag blev våren i 
liga B mörkare med två poäng och 
en jumboplats bland sju lag.

– Lite otur var det allt. Tjejerna 
kom av sig, tappade formen och 
självförtroendet, säger Tomas.

Samtidigt som han tror att de ett 
år senare har tillräcklig rutin för 
att hålla undan i tabelltoppen och 
gå upp direkt.

Det finns egentligen ingen anled-
ning att vara orolig med tanke på 
att de firar jul med pingissveriges 
mest lysande tabellrad:
  8   0   0   48–4   16

Holms trippel
Det märkliga är att de tappade 

matcherna kom mot samma mot-
ståndare, Tyresö BTK. Hon som 
ställde till det för Falköpingstje-
jerna var Linnea Holm, tre gånger, 
och Linnéa Andersson.

17-åringarna i Falköpingsla-

get, Elin Ljungsberg och Emelie 
Svensson, har marscherat i täten 
till matchkvoterna 18–1 och 15–2. 
Därefter kommer 16-åringen Erika 
Fronth med 8–0 och 21-åringen 
Elina Nilsson med 6–1. Enda dub-
beln, tillika nyckelmatchen mot 
Tyresö, spelades hem med 3–1 i 
set.

Den enda som bor i Falköping, 
där hon för det mesta tränar 
mot grabbar, är Elina. Men du 
möter inte henne där på dagarna 
eftersom hon tar morgontåget till 
Skövde för att studera på högsko-
lan. De övriga går på idrottsgym-
nasiet Aspiro i Halmstad där det 
blir tre träningspass i veckan un-
der skoltid och lika många, ibland 
fler, under ”Figge” Håkansson i 
Halmstad BTK.

– Ska bli intressant att se hur 
mycket bättre de har blivit. I ett 
eventuellt ligaspel måste de höja 
sig ett snäpp till. Elin har klivit in 
och tagit sitt ansvar, blivit stabi-
lare, vet pappa att berätta.

Senaste kvittot på det fick han i 
Top 12, där Elin vann sju matcher i 
rad och slutade trea.

Lagledarens dotter har gått från 
Essunga Södra BTK via Grästorps 
BTK och Trollhättans BTK till 

IFK Falköping BTK. Emelie är 
utlånad från Falkenbergs BTK och 
Elina började i Kalmar BTK.

Den enda som har IFK Falköping 
BTK som sin moderklubb är Erika. 
Tyvärr tvingades hon vila under 
november på grund av en benhin-
neinflammation. Som en följd av 
det tackade hon nej till Top 12. För 
mycket pingis, möjligen? Snart är 
hon uppe i fulla varv igen.

Nytändning i de yngre leden
Hur ser det då ut bakom de här 

fyra i Falköping?
– Det har blivit ett tapp bland 

14-15-åringarna, men i tidigare 
åldrar, upp till tolv, har vi sett en 
nytändning. Några av tjejerna är 
så duktiga att de tillhör toppskik-
tet i Västergötland, säger Tomas 
Ljungsberg.

För dagen tillfreds med utveck-
lingen.

Den kan inte ens vise Oden 
hejda. n ÖRJAN WESTBERG

Här är E den röda bokstaven.
Ettan med sju 6–0-segrar på åtta division 1-omgångar.
Elitlaget som åkte ur och vill återvända på studs.
Elin.
Emelie.
Erika.
Elina.
Essen som utgör kvartetten som går vidare och bildar ett F. Som i 

Falköping. Som i Framtiden.

E-ssen mellan 16 och 21
lyfter upp Falköping igen

PÅ VÄG UPP. IFK Falköpings 
Emelie Svensson, Elin Ljungsberg 
och Erika Fronth är svårslagna i 
ettan. Saknas på bilden gör Elina 
Nilsson.



26 februari - 1 mars
Bordtennis i toppklass, Falkhallen, Falkenberg

För mer information, www.falkenbergsbtk.com
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POWER IS IN THE AIR
stiga airoc utilizes our newest ocs sponge technology (oxygen 
capsule system) to increase catapult effect without changing the 
spin ratio. this allows aggressive players to maintain the same spin/
speed proportions they have always enjoyed. the key to this evo-
lutionary advancement is the delicate balance between the size of 
the air pockets within the sponge and the elasticity of the top sheet. 
stiga’s engineers tested many different pip designs and tensions 
to achieve the perfect rubber for the attacking player.  

AIROC S 
Control 86 / SPEED 141 
/ SPIn 128 / StYlE: SPIn 
ElAStIC / SPonGE: SoFt

AIROC M 
Control 80 / SPEED 149 
/ SPIn 128 / StYlE: SPIn 
ElAStIC / SPonGE: MEDIUMwith                     oxygeN capsuLe system


